
Abi Vokietijos bando greitai susitaikyti
Franqueo Pagado

Concesión N’ 1585
TARIFA REDUCIDA

Concesión No 216

ARGENTINOS LIETUVIU
Periódico Lituano, fundado en el año 1927 

Redakcija, Administracija ir Spaustuvė: 
calle José León Suárez 5684, Buenos Aires.

“LA VOZ DE LOS LITUANOS EN LA ARGENTINA”Editor-Leidéjas: Francisco OŽINSKAS.

Prenumerata: Argentinoje 10 pezų arg. met.:
Visur kitur 3 Am. dot, oro paštu 7 Am. doL

Redakcija, Administracija ir Spaustuvė: 

calle José León Suárez 5684, Buenos Aires.
Telefonas: 60 - Villa Lugano — 3153 

Reg. Nac. de la Prop. Intelectual NQ 1039982 

Redactor-Redaktorius: Constantino NORKUS

Ns 1367 BUENOS AIRES, BALANDŽIO 2 D., 1970 METAI — JUEVES 2 de ABRIL 1970 * METAI (AÑO) 42.

VOKIETIJŲ PREMJERAI 
SUSITIKS 21. 5. 70

Viso pasaulio spauda komen-
tuoja 19. 3. 70 Rytii Vokietijos 
mieste Erfurt (kuriame mokinosi 
Martynas Liuteris) susitikimą 
abiejų Vokietijų premjerų. Vaka­
rų Vokietijos premjeras Willy 
Brandt, socialdemokratas, su pa­
tarėjų grupe atvyko į Erfurtą, 
kur jį mandagiai sutiko komunis­
tinės Vokietijos premjeras Villi 
Stoph. Pasikalbėjimas įvyko vieš 
būtyje Erfurter Hof, po kurio, 
su pustrečios valandos pasivėla­
vimu, vakariečiai traukiniu grįžo 
į Bonną.

Sekantis premjerų susitikimas 
įvyks Vakarų Vokietijos mieste 
Kassel.

Pirmutinio premjerų susitiki­
mo proga neapsieita be baubimų. 
Komunistų šalininkai šaukė: Te­
gul Vakarų Vokietija grąžina sko 
lą rytiečiams 100 milijardų mar- 
kių (27 milijardus dolerių), tuo­
met atsiras pamatas susidraugavi­
mui. O United Press koresponden 
tui keli Erfurto gyventojai pasa 
kė: Amerikiečiai kalti, kad jie 
savo kariuomenę iš čia atšaukė.

Kompensacijos rytiečiai reika­
lauja už pabėgėlius, nuo 1949 iki 
1961 metų (nuo padalinino iki 
sienos pastatymo), po 10.000 do­
lerių už kiekvieną, pasitraukusį 
iš Rytų Vokietijos į Vakarų Vo­
kietiją.
BRAZILIJOS POLITKALINIAI 

MEKSIKOJE
Brazilijos mieste Sao Paulo 

trys vyrai pagrobė generalinį Ja­
ponijos konsulą Nubuo Okuchi ir 
už jo laisvę pareikalavo išvežti 
Meksikon 5 Brazilijos politinius 
kalinius, jų tarpe vienuolyno vir­
šininkę Maurina Borges da Sil­
veira. Kuomet pagrobėjų nurody­
tieji jau buvo nuskraidyti Meksi­
kon ir laisvai vaikščiojo tos šalies 
sostinės gatvėmis, konsulas Oku­
chi tapo paleistas.

Konsulas nesiskundžia blogu 
elgesiu su juo, bet policija deda 
pastangas susekti pagrobėjus.

ŠPOSAI KUNIGUI BRANGIAI 
KAINAVO

Dienraštis La Voz del Interior, 
einantis Kordoboje, 22. 3. 70 pas 
kelbė A. P. telegrafo agentūros 
pranešimą iš Prancūzijos miesto 
Melun, kuriame sakoma, kad 56 
metų amžiaus katalikų kunigas 
Henri Masyon, teismo tapo nu­
baustas mėnesį kalėti sąlyginiai, 
apsimokėti 180 dolerių lygią su­
mą pabaudos ir kitus 108 dole­
rius kaipo jo padarytus nuosto­
lius Jean Sigrun ir jo žmonai.

Teisme kunigas pasisakė, kad 
jis nuo pat kūdikystės myli špo- 
sauti, dėl to devynių mėnesių bė­
gyje 300 kartų vidurnakčiais te- 
lefonuodavo Sigrūnams, paklaus­
ti ar jie jau miega, taipgi keik­
damas ir įžeidinėdamas juos.

Varginantiems pasiskundus po 
licijai, pastaroji specialiais apa­
ratais susekė šposaujantį kunigą 
ir teismas jį nubaudė.

— Argentina 31. 3. 70 pasiūlė 
Amerikos Šalių Organizacijai: pa 
naikinti pagrobimų mainus.

Argentinos Lietuvių Centro nariui
ANT AN UI VAIČAIČIUI

mirus, visiems jo draugams Argentinoje ir šeimai Europoje 
reiškiame gilią užuojautą.

Jonas Bačkis su šeima.

Buvusiam Argentinos Lietuvių Centro nariui
VINCUI LASTAUSKUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo liūdinčiai žmonai 
Angelikai Jasaitytei-Lastauskienei ir dukroms Glindai ir 
Emilijai, kartu liūdėdami.

Antanas ir Jurgis Rinkevičiai su šeimomis.

TSRS ir Paragvajaus diplomatai buvo pagrobti

Tarybų Sąjungos 
ambasados autas 

Mercedez Benz, 
kuriuo 29. 3. 1970, 

20.50 vai. grįžo 
garažan TSRS pre­

kybos atstovybės 
vice-direktorius 

inž. Juri Pivova­
rov. Garaže jį 

pasigrobė keturi 
užpuolikai ir iš­

sivežė. Aute gin­
damasis jis tapo 

sužeistas. Seržan­
tui V. Maciel per­
šovus auto gumas 

grobikai suimti.

Tapo pagrobtas Paragvajaus 
konsulas

Paragvajaus konsulas Ituzain- 
go mieste, Corrientes provincijo­
je, 24. 3. 70 atvyko į Buenos Ai­
res ir sykiu su savo žmona apsis­
tojo viešbutyje Leon. Tame pat 
viešbutyje buvo apsistojęs kon­
sulo draugas Mario Vera, sykiu 
su kuriuom kiti du asmenys pak­
vietė konsulą pasikalbėjimui, ku­
ris išėjęs, daugiau nesugrįžo.

Teroristų organizacija “Coman 
do del Frente Argentino de Li­
beración'’ pasiuntė anonimiškus 
pranešimus spaudai. Jie sako, kad 
konsulą paleis tik tada, kuomet 
policija paleis Carlos Dellanave 
ir kitus suimtus sąrišyje su Cam­
po de Mayo sargybos užpuolimu. 
Iš 20 reikalaujamų paleisti vienas 
gal jau nebegyvena. Konsulas pa­
leistas neišpildžius pagrobėjų rei­
kalavimų.

— Laikrodžiai Argentinoje ba­
landžio 4 nebus atsukti valandą 
atgal. Taip pasiliks visą metą švie 
sos taupymo sumetimais.

— Aerolíneas Argentinas lėk­
tuvas Comet IV. skridusis iš Bue­
nos Aires į Jujuy, oro piratų nuk 
reiptas Kubon 24. 3. 70. Iš Kubos 
Argentinon grįžo 29. 3. 70.

— Argentina 1969 meti} bėgyje 
eksportavo savo kasyklų minera­
lu į visas pasaulio šalis už 7.654. 
897,58 dolerių.

— Buenos Aires provincijos vy 
riausybė La Plato j e paskelbė pen 
kmečio viešųjų darbų ir žemes 
ūkio bei kelių pagerinimo planą 
1970-1974. Naujam penkmečiui 
skiriama 80.000 milijonų pezų.

Circo de Moscú 1970 
domina Argentiną

Buvo pagrobtas Tarybų 
Sąjungos diplomatas

Pasaulinio garso Maskvos cir­
kas veikia Buenos Aires Luna 
Parke nuo kovo 24. (Jo spekta­
kliai vyks iki gegužės 5).

Luna Parko stadiono raštinėje 
(Tel. 32-2538) įžangas galima pir­
kti savaite pirmyn. Nuo antradie 
nio iki penktadieno prasideda
20.30 vai. šeštadieniais — 15,
18.30 ir 22 vai. Sekmadieniais — 
10, 15 ir 18,30 vai. Kitomis šven­
čių dienomis — 18,30 ir 22 vai.

Šis iš Tarybų Sąjungos atvy- 
kusis cirkas skaitomas geriausiu 
pasaulyje. Jis triumfavo visose 
Amerikos šalyse, Azijoje ir Eu­
ropoje. Apart akrobatų, ekvili­
bristų, trapecistų, jojikų ir gim­
nastų, yra 86 ‘'mokyti” žvėrys.

Vyriausi cirko direktoriai An- 
nel Sudakevich ir Valeri Gerlo- 
vin. Orkestro dirigentas Gennadi 
Borisov. Režisierius Boris Roma­
nov. Scenos inspekt. Vladimir Us 
penski. Garsiausias klounas Oleg 
Popov. Visur jį labiausia myli 
vaikai.

Visos kovo 24 dienos pajamos 
paaukotos ACIR organizacijai — 
Asociación Cooperadora del Insti­
tuto de Rehabilitación.

Vyriausias Circo de Moscú ad­
ministratorius Argentinoje yra 
muzikos kritikas Jose Maria Fon- 
tova. Vietinė publika perpildo 
spektaklius.

— Burzaco mieste, Bs. Aires 
provincijoje, klubas Almafuerte 
atidarė biblioteką tarpe gatvių 
Fogon ir Chiripa. Lankytojų tar­
pe yra ir/tame mieste gyvenančių 
lietuvių.

— Prof. dr. Donald A. Yates 
ketvirtą kartą atvyko Argentinon 
pasirinkti medžiagos savo paskai­
toms apie šios šalies literatūrą. 
Jis yra Michigano universiteto 
profesorius. Tame universitete 
profesoriavo argentiniečiai E. A. 
Imbert, J. Caillet-Bois ir iki pe­
reitų metų L. E. Soto

— Mažamečių darbo administra 
cija. Defensa 120, Buenos Aires, 
skelbia, kad jaunuoliai ir jaunuo­
lės, neturinti 18 metų amžiaus, 
turi apsirūpinti darbo leidimais. 
Tai liečia mažamečių darbą ki­
nuose, teatruose ir kitose spek­
taklių salėse.

Paragvajaus resp. 
prezidentas gen. 
Alfredo Stroess- 
ner, 25. 3. 1970, 
Argentinos prez, 
gen. Juan Carlos 
Ongania sutiktas 
Bs. Aires mieste. 
Paviešėjęs Villa 
La Angostura iki 
kovo 29, Stroess- 
ner grįžo Para­
gvajum Išvyko ir 
išlaisvintas vice­
konsulas Sanchez.

Dar nenurimus aistroms dėl Pa 
ragvajaus konsulo Waldemar San 
ehez pagrobimo ir paleidimo, Ve­
lykų naktį tapo pagrobtas TSRS 
prekybos atstovybės vicedirekto­
rius inž. Juri Pivovarov. Pivova­
rov su savo šeima ambasados au­
tu Mercedes Benz 29. 3. 70, 20.50 
vai. grįžo garažan Peña 2627, kur 
yra vieta septyniems TSRS am­
basados autams. Keturi užpuoli­
kai, nuginklavę sargą, inžinieriaus 
šeimai įsakė išlipti, o jį patį jo 
autu išsivežė. Žmona pakėlė triu­
kšmą ir šovė autan. Išgirdo ser­
žantas Vicente Maciel ir peršovė 
auto gumas, sužeisdamas grobi­
kus.

Aute diplomatas gynėsi ir tapo 
sužalotas. Policijos autas suėmė 
užpuolikus ir išlaisvino Pivovaro- 
vą. kuris nuo sužalojimų pasigy­
dė namuose.

Vidaus reikalų ministeris savo 
pranešime sako, kad suimtų pagro 
bėjų tarpe yra federalinės poli­
cijos sub-inspektorius C. B. Bal- 
buena. Jis ir kiti du sužeisti di­
plomato grobėjai gydomi polici­
jos ligoninėje Churruca.

Šimtai reporterių ir TV foto­
grafų teiravosi TSRS ambasado­
je. Juos informavo antrasis am­
basados sekretorius ir konsulari- 
nio skyriaus vedėjas Steponas Pa- 
sausis.

TSRS ambasadorius Juri Vols- 
ki. aplankęs Argentinos u. r. mi­
nister} dr. J. B. Martin. įteikė 
protestą. Kremliaus vyriausybė 
įteikė protestą Argentinos amba­
sadai Maskvoje. Ištisi spaudos 
puslapiai mirga nemalonaus įvy­
kio anrašymais. ’■'"'n'inos vy­
riausybė tardo n"<Jknsintoiris.

Teisėjas Įsakė suimti 
vyskupą

Corrientes miesto parapijos San 
Juan Bautista klebono kun. R. O. 
Marturet byloje, teisėjas dr. R. 
R. Otero pareikalavo, kad duotų 
paaiškinimus vyskupas F. Vicen- 
tin. Vyskupui neatsiliepus, minė­
tas teisėjas įsakė policijai jį sui­
mti.

Byla perduota kitam teisėjui, 
dr. E. Genesio. kuris vyskupo 
suėmino bylą laikinai panaikino. 

ISPANIJOS MOKSLO ŽURNA­
LAS SVEIKINA LIETUVĮ 
Argentinoje gimęs jaunas me­

dicinos gydytojas dr. Aldo Mi­
guel Šlepetis susilaukė Hispalis 
Medica žurnalo pagyrimų ne vien 
už savo mokslinius straipsnius me 
dicinos srity, bet ir už poezijos 
kūrinį CriptogTafo de Rosas, kurį 
išleido Argentinos Lietuvių Balso 
Leidykla.

Hispalis Medica eina Sevilla 
mieste 26 metai. Jo spalio mėne­
sio, 1969 metų laidos 750-me pusią 
pyje, naujų leidinių kritikos sky­
riuje, skaitome:

“CRIPTOGRAFO DE ROSAS” 
— Dr. Aldo Miguel Šlepetis. — Edi­
torial “La Voz”, Buenos Aires, Ar- 
gen'ina. — 1969.

Es un breve libro de poesías, 
pero tan denso, tan armónico, que 
<. s i misma brevedad le da mayor 
intensidad a lo que quiere decir 
el poeta.

Tienen estos versos una llama­
rada tenue de elegancia, de duen­
de, que hace que su lectura cons­
tituya un deleite, .y. que sirva de 
remanso en el agitado mundo ac­
tual. Es como un sedante de agua 
pura que brotará lentamente de 
un apartado regato para apagar 
la sed del caminante, deseoso de 
una voz suave y cantarína que le 
hable de cosas puramente bellas.

Desde estas páginas felicitamos 
al autor que ha sabido encontrar' 
el “tempo” adecuado para que sus 
versos tengan la serena placidez 
de las cosas perdurables.
__________________R. R. M.

— Turkijoje žemės drebėjimas 
29. 3. 70 sugriovė Gediz miestą. 
Žuvo virš 1.000 žmonių.

— JAV atmetė Izraelio prašy­
mą duoti daugiau karo lėktuvų. 
Bet paskolino dar 100 milijonų 
dolerių, “ekonominės paramos” 
formoje.

— Guatemaloje 31. 3. 70 šeši 
ginkluoti teroristai pagrobė Vaka 
rų Vokietijos ambasadorių Carl 
Von Spreti.

— Italijos koalicinį 31-mą mi- 
nisterių kabinetą sudarė Mariano 
Rumor.

— Alžyran atvyko karinė Krem 
liaus komisija, kad tą arabų tau­
tą palenkti savo įtakos sferon.

—N. Yorke, Chicago.] ir kituose 
JAV didmiesčiuose dėl laiškane­
šių streiko milijonas tarnautojų 
liko be darbo. Laiškus 8 dienų 
streiko metu išnešiojo kareiviai.

— Bolivija atnaujino diploma­
tinius ryšius su Čekoslovakija, 
nutrauktus 1964 metais.

— Maskvoje TSRS prezidentas 
Nikolai Podgorny 23. 3. 70 drau­
giškai tarėsi su Čekoslovakijos 
prezidentu Ludvik Svoboda. Po 
pasikalbėjimo pastarasis nuskrido 
Mongolijon.

— Chile respublikoje suimta 20 
karininkų, bandžiusių nuversti 
tos šalies vyriausybę.

— Šiaurinėje Airijoje vėl pra­
sidėjo kovos tarpe katalikų ir pro 
testantų.

Nuoširdžiai iŠ. L. Arg. vaikėjai
PRANCIŠKAI PETRONAITEI-LIAKARAUSKIENEI

taip staigiai ir netikėtai mirus, reiškiame gilią užuojautą 
jos vyrui, PovUui Liakarauskui, didžio liūdesio valandoje.

Kazimieras Leisis su šeima.

-ff

■
 Liūdesio valandoje,

JUZEFAI BAB'ELYTEI - AVIETYNIENEI
mirus, reiškiame gilią užuojautą mūsų dideliam prieteliui 
Antanui Avietynui, kartu liūdėdami.Horacio Czopis su šeima.

(Daugiau užuojautų kituose puslapiuose)

NUVERTĖ KOMUNISTUOJAN­
TĮ CAMBOYA KARALIŲ

Camboya karalystė randasi tar 
pe Laos, Pietų Vietnamo ir Thai- 
landijos (Siamo) bei pastarojo 
įlankos. Camboya karalius 1968 
metais pripažino komunistinio 
Šiaurės Vietnamo vyriausybę, dėl 
to Pietų Vietnamas nutraukė ry­
šius su Camboya.

Aplankęs Paryžių Camboya ka 
ralius Norodom Sihanouk atvyko 
Maskvon, kur jį sutiko premjeras 
Aleksei Kosygin ir kiti aukšti 
pareigūnai. Bet jam esant Mask­
voje Camboya parlamentas pa­
reiškė nepasitikėjimą karaliui ir 
paskelbė jį nuverstu. Vyriausy­
bę sudarė dešinieji su ministerių 
pirmininku gen. Lon Nol pryša- 
ky. Shianouko vietą, kaipo par­
lamento pirmininko, užėmė Cheng 
Heng.

Nuverstasis iš Maskvos nuskri 
do Pekinan, kad jeigu ne vienas 
tai kitas komunistų milžinas jam 
pagelbėtų atgauti sostą...

Naują vyriausybę pirmiausia 
pripažino JAV.

PASAULYJE DAR YRA 
DAUG BERAŠČIŲ

Jungtinių Tautų Organizaci- 
jos švietimo, mokslo ir kultūros 
padalinys (UNESCO) surinko 
pasibaisėtinas žinias. Nors jau 
1965 metais Irano (Persijos) 
sostinėje Teherane įvyko pirmu­
tinis pasaulinis kongresas anal- 
fabetiškumo likvidavimui, bet, 
pasirodo, kad dabartiniu laiku 
visame pasaulyje dar yra nuo 
869 iki 956 milijonų žmonių, nuo 
15 metų amžiaus, kurie nemoka 
rašyti nei skaityti.

Amerikos kontinente beraščių 
skaičius siekia nuo 17 iki 19 %. 
Argentina, JAV ir Kanada turi 
mažiau negu 10 % analfabetų, 
bet Haiti turi 85 % gyventojų 
nemokančių rašyti nei skaityti; 
Guatemala 68 %; Bolivija 61 %; 
Honduras 55 %; El Salvador 53 
%; Nicaragua 50 %; Guyana 40 
%; Brazilija 39 %, kitos šalys 
mažiau, o Urugvajus ir Barbados 
tik po 10 %.

Imant bendrą gyventojų skai­
čių, Afrikos kontinente beraščių 
skaičius svyruoja tarpe 77 iki 82 
%; Azijos ir Australijos nuo 45 
iki 49 %, o Europos tik nuo 2 iki 
5 %.

— Maskvoje pasirodė apysaka 
•‘Vardan Tėvo ir Sūnaus”. Jos 
autorius Ivan Ševcov tvirtina, 
kad Stalino agentų 'Meksikoje nu 
žudytas pirmasis TSRS u. r. ir 
gynimo ministeris Leonas Bronš- 
tein-Trockis buvo sionistas, o sio­
nistai, lygiai kaip naciai, neap­
kenčia rusų.

— Columbus, Ohio, universiteto 
laboratorijose JAV mokslininkai 
su dr. William Campbell pryša- 
ky, pagamino žmonėms kaulus ir 
dantis. Iki šiol dantys buvo da­
romi iš porcelano ir kitų medžia­
gų. Kaulų pagaminimas yra moks 
line naujovė.

Visus gerb. skaitytojus prašome sutvarkyti prenumeratas iki 1.5.70. Nesutvarkiusiems negalėsime daugiau siuntinėti.
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ARGENTINOS LIETUVIŲ 
ORGANIZACIJŲ VEIKLA

Dabar, vykstant mūsų organi­
zacijų metiniams narių susirinki­
mams, pravartu pažvelgti į orga­
nizacijų veiklą, bendrai.

Kiekvienas organizuotas lietu­
vis atlieka savo tautinę pareigą 
priklausydamas vienai ar kitai 
lietuvių draugijai. Priklausyda­
mas, mokėdamas nario mokestį ir 
talkindamas savo organizacijos 
veiklai jis pamatuotai pageidau­
ja, kad organizacija bujotų, kad 
viskas eitų gerai.* * ❖

Gyvenimas parodė, kad tik tos 
organizacijos triumfavo, kurios 
nesimetė “poli t ikon” ir viešai 
skelbė spaudoje savo veiklos da­
vinius, metinius balansus ir apys­
kaitas.

Čia galima paminėti daktaro 
Vinco Kudirkos vardo Susivieni­
jimą Lietuvių Argentinoje, kurio 
metinis balansas ir veiklos apy­
braiža telpa šiame A. L. Balso 
numeryje. Susivienijimas jau ižen 
gė į antrą šimtmečio pusę. Savo 
veikloje jam teko pergyventi vi­
sokių laikotarpių. Buvo momentų, 
kuomet vadovybėms pasidavus 
srovinėms “politikoms’’Susivieni 
jimas nusilpo; liko be narių ir be 
iždo. Tai buvo tuomet, kuomet S 
LA buvo apsėdę pašalpines Lie­
tuvos lėšas be jokios atsakomy­
bės dorojant! klebonija ir vadi­
nami „lietuvių namai“, daug lėšų 
sudoroję ir tik liūdnų atminimų 
pėdsakus palikę. Tik keli SLA 
veikėjai — Jokubauskas, Galbuo 
gis, Grigaitis, — pasitarę su A. 
L. Balsu, išdrįso be „globėjų“ su­
rengti vakarą Jose Verdi teatre 
ir to vakaro dėka SLA išsilaisvi­
no, vėl tapo savistovi organizaci­
ja. Jos bujojima matome iš skel­
biamos apyskaitos.❖ ❖ *

Daktaro Jono Basanavičiaus var 
do Argentinos Lietuvių Centras, 
apie dešimtmečiu jaunesnis už S 
LA, taipgi pergyveno įvairių lai­
kotarpių. Bet vėl žengdamas savo 
įstatuose nurodytu keliu, bujoja 
ir stiprėja, kas bus parodyta vi­
suomenei kitame A. L. Balso nu­
meryje paskelbtame balanse ir 
veiklos apybraižoje.* * *

Beijisso lYetuvių draugijos — 
Nemunas ir Mindaugas, — taipgi 
turi gražias savo nuosavybes, Ju­
ridinio asmens teises ir teikia gar 
bę joms priklausantiems Argen­
tinos lietuvių sostinės (Berisso) 
lietuviams. Jų ekskursijos į ša­
lies sostinę ir į bendrus visos 
Argentinos lietuvių kultūrinius 
parengimus gaivina lietuvybę ir 
čia gimusioje mūsų kartoje.

* * *
Gražiai pasižymėjo lietuvaitės, 

Įkurdamos Lietuvių Senelių židi­
nio namus ir nusipirkusios kitus 
namus tame pačiame Adrogue 
mieste. Visa ateitis nriklauso nuo 
sugebėjimo savistoviai veikti. Lie 
tuvių Senelių židinys reikalingas 
ir naudingas. Jis progresuos, jei­
gu nepateks į „politikierių“ ran­
kas. * * *

Yra visa eilė garsiai skamban­
čių “organizuotų vienetų” Bue­
nos Aires provincijoje ir kitose 
vietovėse. Bet jos neturi jokių 
nuosavybių ir dažniausiai linksta 
į ne lietuviams priklausančius 
tarptautinius centrus. Jas viršina 
beveik nesigaráfinan^ios pašalipi- 
nės lietuvių draugijos — Aušros 
žvaigždė Villa Diego ir Neptūnas 
Kordoboje. * * *

Lietuvos išeiviai JAV, Kanado­
je, Australijoje ir Anglijoje ne 
tik savo organizacijų balansus,

Lietuviai Penkiuose Kontinentuose
KAIP LIETUVOJE IŠGELBĖTA 

BENIULIO GYVYBĖ

Jaunuolis Vincas Beniulis iš 
Marijampolės (dabar Kapsuko) 
buvo prie mirties. Jo gyvybę bu­
vo galima išgelbėti tik pakeitus 
organą — inkstus.

Beniulis tapo atgabentas į Vil­
nių vasario 19, 1970, ir tuoj pat 
padaryta persodinimo operacija, 
įdedant inkstą tik ką mirusio žino 
gaus.

Klinikinėje Vilniaus ligoninėje 
operacijai vadovavo prof, dr .A. 
Marinkevičius. Beniulis yra pir­
mutinis žmogus Lietuvoje su sve­
timu inkstu jo organizme.

‘‘Tiesoje” (vas. 27) nurodyta, 
kad “po vienos savaitės ligonio 
sveikata gerėjanti, inkstas perė­
męs tarnybą svetimame organiz­
me ir jau išskiriąs Iš kraujo kenk 
smingas medžiagas, taigi, vykdąs 
savo uždavinius. Per septynias 
dienas gydytojai dar nepastebėję 
vad. atmetimo reakcijos”. Pada­
rytoji operacija laikoma lietuvių 
medikų laimėjimu. (E.)

—Kun. Petras Butkus, gyve­
nantis Australijoje, parašė 390 
puslapių knygą “Tautų švento­
vėse”; gausiai iliustruota, kaina 
3.45 dol. Tai Įdomūs autoriaus Įs­
pūdžiai iš Singapūro, Indijos, Egip 
to, Palestinos, Graikijos, Italijos, 
Vokietijos Anglijos, Prancūzijos, 
Ispanijos ir JAV. (E.)

— Vasario 16 Lietuvių Gimna­
zijoje Huttenfelde Vasario 16 iš­
kilmingai paminėta 14. 2. 10. Da­
lyvavo VLIKo pirm. dr. J. K. Va­
liūnas iš New Yorko, dr. Gerutis 
iš Šveicarijos, aukšti vietinės vy­
riausybės pareigūnai ir spaudos 
atstovai. Spaudoje plačiai nuskarn 
bėjo Lietuvos vardas.

—Vilniuje vasario 12-13 dd. 
kultūros barų darbuotojai apž­
velgė filmų, muzikų, architektų, 
tapybos menininkų kūrinius Le­
nino gimimo 100 metų sukakties 
atžymėjimui.

— Arcbit. V.. Čekanauskas, ga­
vęs pakvietimą'dalyvauti konkur­
se sukūrimui projekto Centriniam 
Lenino vardo muziejui Maskvoje, 
kovo mėn., tokį projektą iš Vil­
niaus nusiuntė minėtai komisijai.

■—Prof. dr. Jokūbas Stukas Se­
ton Hill universitete pakeltas Į 
vyresniuosius profesorius ii- išrin­
ktas to universiteto senato nariu. 
Nuo pat jaunystės jis vadovauja 
New Yorko Lietuvių Atsiminimų 
radio valandėlei ir anglų kalba 
informuoja klausytojus apie Lie­
tuvos muziką.

— Prof. dr. Eugenijus Gedgau­
das iš 35 kandidatų išrinktas Min 
nesotos (JAV) universiteto kli­
nikų radiologijos direktorium.

— Vytauto Didžiojo Lietuvių 
Klubas Montrealyje yra seniausia 
lietuvių draugija Kanadoje. Jos 
naujieji namai kainavo virš 300. 
000 dolerių. To klubo salėje vyk­
sta Vasario 16 minėjimai, dabar 
iš Lietuvos atvykstančių meni­
ninkų koncertai. Nepriklausomos 
Lietuvos organizuojami spaudos 
raliai ir kiti kultūriniai parengi­
mai.

— Žurnalistas Ahnr.s šalčius 
Amerikos Lietuvių Fondacijos 
vardu parašė protesto laišką The 
New York Times 1970 metų En­
ciklopedinio Almanacho redakci­
jai, protestuodamas, kad nemini­
ma Lietuva. Gavo atsakymą, ku­
riame žadama klaidą atitaisyti se­
kančių metų leidiny. A. Šalčius 
apie tai rašo Laisvėje 10. 2. 70.

— Chicagoje prie Western ir 
72 gatvės Alvudo Draugijos pas­
tangomis nupirkti 4 sklypai, ku­
riuose bus statomi namai sene­
liams lietuviams. 'Seneliai kviečia 
mi prisidėti su savo ištekliais. 
Statybą planuoja lietuviai archi­
tektai.

— Zigmas Umbražiūnas iš Chi- 
eagos keliauja aplink pasaulį. Da 
bar yra Naujojoje Zelandijoje.

bet kiekvieno parengimo apyskai 
tas skelbia lietuvių spaudoje. Dėl 
to jas visuomenė remia ir jos gra­
žiai veikia, spiesdamos lietuvius 
į savo organizacijas, draugijas ir 
klubus.

Tik tokiu būdu ir užsieniuose 
gimusi jaunoji lietuvių karta pri­
tampa prie savo pirmtakūnų įkur­
tų organizacijų; tik taip išlaiko­
ma lietuvybė gyva.

P. Barauskas.

LIETUVOS INTELEKTUALAI 
AUSTRALIJOJE

Mūsų Pastogė (15. 12. 69) rašo, 
kad Australijoje lankėsi du Vil­
niaus universiteto profesoriai — 
Vytautas Statulevičius ir Vytau­
tas Zenkevičius.

Taipgi iki sausio mėn. šių metų 
Australijoje pas savo tėvą viešėjo 
Lucija Butkūnaitė-Pežkienė, 27 m. 
amžiaus, baigusi Vilniaus univer­
sitetą, dirbanti kapo to universi­
teto bibliotekininkė.

Kaip abu pasaulinio garso pro­
fesoriai, taip lygiai bibliotekinin­
kė susipažino su Australijos lie­
tuvių kultūrine veikla. MP. rašo, 
kad Australijos lietuviams buvo 
malonu susitikti su svečiais iš Lie­
tuvos.

— Paulius Klevinas laimėjo dvi 
pirmas vietas stalo teniso varžy­
bose Kanadoje — berniukų ir jau 
nių grupėse. Kitas lietuvis —• Al­
inis Kuolas — užėmė antrą vietą 
vyrų grupėje.

— Antanas Bačėnas, pasekda­
mas Zigmo Jankausko pavyzdį, 
paaukojo 100 dolerių Vienybei.

— Lietuvos menininkai Tadas 
ir Ginta Baginskai, Mizgiriai ir 
K. Morkūnas pagarsėjo Japonijo­
je, kaipo Expo-70 Tarybų pavil­
jono dekoratoriai, vitražų, vitri­
nų, bronzos žemėlapių pagaminto- 
jai. Keturios Vilniaus lietuvaitės 
toje parodoje demonstruoja Lie­
tuvos moterų rūbų modelius.

—Panevėžyje 1970 metais įkur 
tas memorialinis rašytojos Gabrie 
lės Petkevičaitės-Bitės vardo mu­
ziejus. Ji ne tik rašė, bet teikė 
paramą talentams, kaip Jonui Bi­
liūnui, Žemaitei ii' t. t. Tumas- 
Vaižgantas apie ją rašė: Per sa- 
voi amžių ji nudirbo daugiau dar­
bų, negu visos kitos, turėdamos 
arklio sveikata, — cituoja Tiesa 
5. 3. 70.

— V. Laukaitis Tiesoje kovo 7, 
1970, rašo, kad Tauragės rajono 
tStokaičių kaime gyvena Marijona 
Gečienė, kuriai jau sukako 112 
metų amžiaus. Ji gyvena pas savo 
sūnų ir puikiai jaučiasi. Jos mo­
tina mirė būdama 125 metų am­
žiaus.

— Tiesoje (27. 2. 70) Aloyzo 
Sušinsko straipsniu paminėta 100 
metų sukaktis nuo kunigo, poe­
to ir pedagogo Motiejaus Gus­
taičio gimimo. Poeto atminimą 
pagerbė ir kiti Lietuvos laikraš­
čiai.

— Vilniuje išleista šeštoji V. 
Krėvės kūrybos knyga — Daina­
vos šalies senų žmonių padavimai. 
Knygos tiražas — 15.000 egz.

(E.)
— Tiesoje (24. 2. 70) V. Niun­

ka įrodinėja, kad Vatikano ra­
dijas stengiasi klaidinti Lietuvos 
gyventojus. Niunka skaitomas 
specialistu polemikai su Vatika­
nu.

— Solistas Stasys Baras vasa­
rio mėn koncertavo Australijos 
lietuviams. Grįždamas Chieagon 
buvo sustojęs Hawaii salose.

— Vilniuje išleistame 10-me Li­
teratūros ir Kalbos tome ryškina­
mi lietuvių literatūros ryšiai su 
rusu, baltarusiu, latviu, lenkų, če 
kų ir kitomis kalbomis.

® VISOKIŲ DOVANŲ @
PASIRINKIMĄ G 

@ JUMS SUTEIKS: @
® Bazar as „BUTKUS“ &

Yra visko Jūsų namams! ©
Isleta 1907, Valentin Alsina @ 

@ A. K. S. Rutkai, savininkai ©

$ TEISINIAI PATARIMAI @ 
© Drė Elena Deveikis-Pipiras @ 
@ de Mora @
@ Šeimų reikalai, alimentai, @ 

nuomos, paveldėjimai, vek- @ 
sėliai, skolos, sutartys ir

© t. t, @
® H. Irigoyen 1929, pi. b. C @ 
© Tel. 48-9231 @
@ Tartis dėl valand. nuo 14-18 ©

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia­
gos : Moderniškas rūbų pasiu­
vimas. — Kainos prieinamos

— užtikrina klijentų 
natenkinimą.

Santos 2474, Bs. As. I
771 — 5455

RENGIAMAS TOLIMESNĖS 
VLIKO VEIKLOS PLANAS

Vliko pirmininkui pavedus, ir 
pakvietus Joną F. Daugėlą, šiuo 
metu develando mieste jo suda­
ryta Komisija Vliko tolimesnės 
veiklos planui parengti. Į Komi­
siją, be paties Daugėlos, įėjo šie 
Clevęlando veikėjai: A. Augusti- 
navičienė, A. J. Kasulaitis, J. 
Krygeris, N. Kersnauskaitė, S. 
Laniauskas, J. Mikonis, Pr. Raz- 
gaitis, J. Stempužis ir J. Virbalis, 
iš viso 10 asmenų. (E.)

-—Adv. Charles S. Cheleden su 
žmona Ona prieš 55 metus Phila- 
delphijoje įkūrė kooperatinį lie­
tuvių banką — Liberty Federal 
Savings su 100 dolerių kapitalo. 
Rimtai dirbant, atidarė du sky­
rius, o dabar į tą lietuvių banką 
įsijungė Germantow bankinė įs­
taiga. Kapitalas arti 100 milijo­
nų dol. Iš 60 tarnautojų didesnė 
pusė lietuviai. Ten dirba ir A. L. 
Balso bendradarbis Zigmas Jan­
kauskas, užpernai paminėjęs sa­
vo amžiaus 80 metų sukaktį. Adv. 
C. S. Cheleden yra A. L. Balso 
prenumeratorius.

—Žurnalistas Edv. Bulaitis Vie 
nybėje (13. 2. 70) plačiai rašo 
apie tai, kad žurnalisto Vytauto 
Kazakevičiaus dėka Pergalėje, 
Nemune ir kituose Lietuvos žur­
naluose ir laikraščiuose gana tei­
giamai parašoma apie užsienių lie­
tuvių kultūrinį veikimą. Nemune 
spausdinama JAV mirusio Juliaus 
■Kaupo pasaka — Kaip velnias 
juodnugaris blogais keliais nuėjo.

— Vieningi Vasario 16 minėji­
mai JAV jau pasibaigė. Amerikos 
Lietuvių Tarybai perėjus į nau­
jai atvykusių rankas, — rašo 
Vienybė 27. 2. 70, pabrėždama, 
kad B-nei pretenduojant į tų mi­
nėjimų aukas, veiksniai nei tarp 
savęs broliškai nesusitaria.

— Marijaus Katiliškio apysa­
kos Miškais ateina ruduo JAV 
atspausta 1.000 egz. o Lietuvoje 
dabar jos leidžiama net 25.000 
egz. tiražu.

— Juozas Botyrius iš Kauno, 
lankydamasis New Yorke, pasakė 
kalbą Laisvės salėje. (Susirinki­
mui pirmininkavo Jonas Gasiūnas.

—Druskininkuose vaidinant Gy 
venimo Bangas pernai publikoje 
buvo to veikalo autorius Mikas 
Masys-Detroitietis su savo dukra 
advokate S. Masyte. kuri pirmą 
kartą aplankė Lietuvą su savo 
motina 1965 metais.

— Pakruojo taupomose kasose 
8.500 taupytojų (jų tarpe 4.851 
kolūkietis), turi pasidėję 9 mili­
jonus rublių santaupų, — rašo A. 
Mačiūnas Tiesoje 7. 3. 70.
įjgĮ LEONAS MUŠKETAS sąži­
ningai taiso ir derina pianinus. 
Perkant pianinus padeda išrinkti. 
Pje, Monaco 4429, Bs. Aires.

Šaukti tel.: 53 - 5646.
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Geriausias Sveikatos Šaltinis 
—Sūraus Vandens Maudynės 
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PAVIENIAMS IR GRUPĖMIS NAUJAME BALIONE

PRIĖMIMAS LIETUVOS 
PASIUNTINYBĖJE

Diplomatiniame priėmime Lie­
tuvos pasiuntinybėje Urugvajuje 
dalyvavo Šv. Sosto Nuncijus ar- 
kivysk. Sepinski su sekretorium, 
JAV, vak. Vokietijos, Portugali­
jos, Kinijos ambasadoriai, Belgi­
jos, Bolivijos, P. Korėjos, amba­
sadoriai, būdami atostogose, kitu 
būdu pareiškė savo simpatijas, 
prisiųsdami gėles.

Urugvajaus prezidentas Jorge 
Pacheco Areco Lietuvos atstovą 
A. Grišoną Vasario 16 proga pa­
sveikino telegrama, pažymėjęs, 
siunčiąs urugvajiečių ir savo tau­
tos “šilčiausius sveikinimus ir ge­
rovės linkėjimus, minint draugiš­
kos lietuvių tautos didįjį įvykį”. 
Panašią telegramą atsiuntė ir už­
sienio reik, ministeris prof. V. 
Flores.

Urugvajaus spauda plačiai mi­
nėjo Lietuvos vardą Vasario 16 
proga. (E.)

DIDINAMAS TAUTOSAKOS 
RANKRAŠTYNAS

Lietuvių tautosakos tyrinėjimo, 
saugojimo klausimai buvo palies­
ti Ambr. Jonyno, lietuvių kalbos 
ir literatūros instituto, Mokslų 
akademijoje, direktoriaus pava­
duotojo. (“Tiesa”, sausio 24). Jis 
pažymėjo, kad Vilniuje esąs lie­
tuvių tautosakos rankraštynas — 
vienas didžiausių Sovietų Sąjun­
goje, gal ir Europoje. Dabar čia 
saugoma 750,000 užrašų. Buvo 
stengiamasi kuo daugiau užrašy­
ti dainuojamosios tautosakos su 
melodijomis.

Dirba kai kurie specialistai — 
pvz. smulkiąją tautosaką tiria K. 
Grigas, vestuvines dainas — L. 
Sauka, vaikų dainas — P. Jaki- 
maitienė. Šiuo metu lietuvių dai­
nų tekstų ir melodijų katalokas 
apima daugiau kaip 300.000 dai­
nų tekstų apie 50.000 melodijų.

Ateinantį penkmetį numatoma 
daugiausia skelbti pasakas, 1971 
m. būsianti išleista lB. Kerbelytės 
monografija apie liaudies pada­
vimus, bus tyrinėjamos mitologi 
nės sakmės, rašomi darbai apie 
gyvulines pasakas, liaudies anek­
dotus ... (E.)

DIDELIS KNYGŲ DERLIUS 
LIETUVOJE

Vilniuje Vagos leidykla 1970 
metais planuoja išleisti 327 kny­
gas. Pusė visų knygų parašyta 
vien tiktai lietuvių autorių. Iš­
leidžiama vyskupų Valančiaus ir 
Baranausko dvitomiai ir Mairo­
nio Pavasario Balsai. Taip pat 
išeina V. Krėvės—¡Dainavos senų 
žmonių padavimai; Igno Šeiniaus 
—-Vasaros vaišės ir Kuprelis; Že­
maitės — Petras Kurmelis; Vy­
tauto Mačernio — Poezija ir Pe­
tro Vaičiūno — Dramos.

Prieškarinių ir dabartinių au- 
tarių kūryba leidžiama po daug 
tūkstančių egzempliorių tiražu.

KIPRO PETRAUSKO 
PLOKŠTELĖ ANGLIJOJE

Anglijoje Londono lietuvių kul 
tūros klubas išleido plokštelę su 
■Kipro Petrausko įdainavimais.

Kaip pranešama, ‘‘senieji dai­
nininko įrašai buvo restauruoti, 
garsas išvalytas ir naujoji plokš­
telė jau atlikta moderniomis tech­
nikos priemonėmis.”

Plokštelėje —- 8 dainos ir 7 
arijos.

Spauda
ATSIŲSTA PAMINĖTI

• KALENDORIUS 1970 metams.
Paruošė Kultūrinių ryšių su už-
sienių lietuviais komitetas. Išlei­
do Minties leidykla Vilniuje. Su­
darytojas J. Lukoševičius, redak­
torės L. Dočkienė ir M. Staske­
vičienė, techn. red. B. Sodytė, 
korektorės E. Vaitkūnienė ir I. 
Burnelytė. Atspausta K. Požėlos 
vardo spaustuvėje. 56 didelio for 
mato puslapiai. Datos, iliustraci­
jos, poezija, mokslo, meno, teatro 
apžvalgos ir straipsniai. Mūsų ra 
šytojų, kalbininkų, muzikų, ak­
torių ir dailininkų sukaktys. Pa­
baigoje kalendorius 1971 metams.
• STIME der FREIHEIT (Lais­
vės Balsas), 11 metų eina Saar- 
bruekene, (Postfach 163), V. Vo­
kietijoje. Lapkričio-gruodžio 1969 
metų laidoje 23 puslapis pašvęs­
tas Lietuvos apžvalgai nuo 1918 
iki 1940 metų. Telpa Vasario 16 
gimnazijos rūmų atvaizdas, vys­
kupo Deksnio kronika ir buv. pre 
zidento agr. Al. Stulginskio ne­
krologas.
• NOVEDADES de MOSCU, 
vasario mėn., 1970 metų laidoje 
(iNr. 396) trečiame puslapyje pa­
talpino lietuvių kompozitoriaus J. 
Indros baleto ‘‘Audronė” nuotrau 
ką, sąrišyje su pasekmingomis 
Lietuvos menininkų gastrolėmis 
Didžiajame Maskvos Teatre ir 
Kremliaus Kongresų salėje.
• REVUE MENSUELLE, Cham­
bre de Commerce Francaise en 
Republiqe Argentine, Prancūzi­
jos Prekybos Rūmų žurnalas Ar­
gentinoje, prancūzų kalba, 60 pus 
lapių, sausio-vasario, 1970. Lino- 
tipija ir spauda A. L. Balso spaus 
tuvės.
• THE BALTIC REVIEW, Nr. 
36, spalio, 1969. Eina 3 kartus 
metuose. Redaktoriai: A. Berzins, 
Dr. Br. Nemickas L. Vahter ir 
limar Raamot, 29 W. 57 Street, 
New Yorke, N. Y. — 100019 — 
USA.
• LITUANUS, Nr. 2, 1969. Paš­
vęstas lietuvių filosofų Antano 
Maceinos ir Juozo Girniaus kū­
riniams ir Igno K. Skrupskelio 
straipsniui, kuriuo angliškai skai­
tančioji visuomenė supažindina­
ma su minėtais intelektualais.
• LIETUVIŲ DIENOS, gruod­
žio, 1969. Viršelyje prel. P. Jūras, 
jo įkurtame Alkos muziejuje. 
Tekstuose lietuvių gyvenimo ak­
tualijos.
® SKAUTŲ AIDAS, Nr. 8, 1969 
m.
® EAST EUROPE, sausio, 1970 
m. B. K. A.
.. .YRA TIK VIENA VERTYBĖ 
— TAI ŽMOGAUS RYŠYS SU 
ŽMOGUMI. A. de Sent Egziuperi.

Siunčiant prenumeratas pra­
šome gerbiamuosius skaitytojus 
nesiųsti grynais pinigais, bet Gi­
ro Postal.
Knygas ir žurnalus, gaunamus 
suminėjimui, „ALB“. Redakcija 
perduoda Lituanistikos Muzie­
jaus Archyvui: J. L. Suarez 5684, 
Buenos Aires, Rep. Argentina.
* DOKUMENTŲ VERTIMAI « 
« A. L. Balso Redakcijoje *
* J. L. Suarez 5684 a

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ
CASA “CAPICUA” 

Parduoda loterijos bilietus, 
mokykloms reikmenis, žaislus, 
PETRAS VAIČEKONIS, sav, 
Warnes 378 Villa Crespo
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KELIOS DIENOS ATOSTOGŲ LIETUVOJE
Kad susirasti Felicijos Odinie- 

nės adresą, reikėjo kelis kartus 
pasiklausti. Visi paklaustieji paaiš 
kino lietuviškai ir mes ieškomą 
Centrinį Bulvarą 4-53, Kaunas 9, 
susiradome greit. iBet, deja, pas­
paudus skambutį niekas neatsilie­
pė. Minutėlę palaukus, atėjo mo­
teris, irgi paspaudė tą patį skam­
butį. Tada aš jai ir sakau, kad 
aš irgi spaudžiau tą patį skam­
butį.

Ji labai nustebo, kad jos drau­
gės nesama namie. Sako, tik nese­
niai kalbėjau. Tur būt čia kur 
nors arti bus išėjus. <1 tamsta, 
kreipėsi į mane, ar ne iš Argen­
tinos atvežėt jai dovanėlę?

Pasirodo, kad ji jau žinojo, kad 
kas tai turi atvežti dovanėlę, ir 
jau net kaiminkai buvo pasipasa­
kojusi. Aš, žinoma, labai apsidžiau 
giau, perdaviau dovaną ir linkė­
jimus per kaiminką, ir atsisvei­
kinęs einu prie savo vežimo, kuris 
mus veža kur tik mums reikia. 
Bet staiga girdžiu kas tai šaukia. 
Atsigrįžęs matau atbėga mano ieš 
koma V. Vilutienės giminaitė. Bū­
tinai prašo užeit pažiūrėti kaip 
gyvena. Užeinu.

Departamentėlis 4 aukšte, su 
visais patogumais, tiesa, mažes­
nis negu mums teko Vilniuje ma­
tyti. 'Bet ji labai juo džiaugiasi. 
'Susijaudinusi nori pavaišinti; siū­
lo to ir kito, bet tam nėra laiko. 
Tada ji greitai suranda dovanėlių 
savo mielai tetai, Vandai Vilutie- 
nei ir mums už paslaugą. Aš, pa­
siprašęs. padarau porą nuotraukų, 
kad parvežti jos tetai. Išlydį į 
gatvę, susipažįsta su mano žmona 
ir su palydovu. Labai judri ir 
linksma moteris. Mes taipgi paten 
kinti, kad pasiekėme savo tikslą

(Tęsinys iš Nr. 1363)

bėmis 21 kapeika. Kijevo kotle­
tai — 1 rub. 22 kapeikos. Stipri 
juoda kava 200 gr. 20 k., o tiek 
pat arbatos tik 2 kapeikos. Kefi- 
ras (rūgusią pienas) 200 gr. 8 kap. 
Obuolių gėrimas 150 gramų 12 
kapeikų. Gražiai paruoštame me­
nu lape išvardinta virš 200 įvai­
riausių patiekalų, dažniausiai mei 
liai, mažybiniais vardais pavadin­
tų, tik kaip atrodo, ne visuomet 
jų galima gauti. Paskutiniame la 
pe atspausta ir „Trijų mergelių“ 
legenda, lietuviškai, rusiškai, an­
gliškai ir vokiškai. Gaila, kad ats 
pausta smulkiomis raidėmis ant 
mėlyno labai sunkiai įskaitoma. 
Turistams reikia susirasti trečius 
akinius, kad tą įdomią legendą 
perskaityti.

Visi, mūsų manymu netikslu­
mai ar nepatogumai, nublanksta 
prieš mergelių, kurios aptarnaja 
stalus, mandagumą ir paslankumą. 
Atrodo, kad jos tikrai supranta, 
kad mandagumas nieko nekainuo­
ja, bet su kuriuo galima daug 
pirkti. Skaniai ir nuotaikingai 
papietavę įsidrąsinom ir papra- 
šėm, kad pavelytų padaryti nuo­
traukų. Užklaustoji viena iš mer­
gelių atsiklausė viršininkės ir už 
kelių minučių mums pozavo ‘‘Trys 
mergelės’’ prie tos meniškos ka­
vinės emblemos, iš medžio skulp­
torių Alfredo ir jo žmonos Vik­
torijos Jakučiūnų meniškai išdro­
žinėtų, per visą pastato aukštį 
trijų mergelių. Antroje pozoje, 
kad turėti autentišką įrodymą, 
nutraukiau ir savo mergelę su tom 
simpatiškom lietuvaitėm. Merge­
lės išsiderėjo, kad joms, jei išeis 
gražiai, pasiųstumem po nuotrau­

ką. Kaip tik pagaminau, žodis 
duotas buvo išpildytas ir iš resto­
rano kadro inspektorės Reginos 
Akutskaitės gautas labai jautrus, 
poetiškai parašytas, visų mergelių 
v ardu padėkos laiškas. (Jžsimez- 
gusis tarp Buenos Aires ir Kauno, 
visai nepažįstamų lietuvių ryšys 
bus palaikomas ilgai.

Dar gyvenant Lietuvoje, prieš 
40 metų daug girdėta apie Kauno 
tvirtovės IX fortą. Čia dabar 
esant, visai netoliese, norėjosi pa­
matyti ir mūsų tautos kančių vie­
tą. Dabar, nuo 1958 metų, buvu­
siame kalėjime ir koncentracijos 
stovykloje įkurtas muziejus. Kaip 
žinoma IX fortas kartu su kitais 
tvirtoviniais įrengūnais pradėtas 
statyti 1882 metais. Pirmo pasau­
linio karo metu jis buvo carinės 
kariuomenės gynybinis punktas 
mūšiuose su kaizerine kariuome­
ne.

Nepriklausomos Lietuvos laikais 
IX forte buvo Kauno sunkiųjų 
darbų kalėjimo skyrius, kuris vei­
kė iki 1940 metų. Vokiečių oku­
pacijos metais (1941 - 1944) IX 
fortas paverčiamas koncentraci­
jos stovykla. Muziejaus expoziei- 
ja atskleidžia temas: •‘Revoliuci­
nis darbo žmonių judėjimas 1919 
— 1940 m.“ ir „Hitlerinė okupaci­
ja Lietuvoje 1941 — 1944 m.” 
Ekspozicijoje — duomenys apie 
kalėjimus, koncentracijos stovy­
klas, politinius kalinius Lietuvo­
je. Reiktų daug vietos suminėti 
čia matytus visus duomenis. Verta 
pabriežti, kad IX forte hitlerinin­
kai buvo įrengę mirties fabriką. 
(“Įmonė Nr. 1005-B”) Čia buvo 
sušaudyta bei sudeginta apie 
80.000 žmonių, jų tarpe 10.000 ta­
rybiniu karo belaisviu. Tai lab,ai

Atsiliepimai mūsų 
vajaus proga

—Leonas Marcinkevičius iš Co­
modoro Rivadavia, sveikindamas 
Arg. Liet. Balsą su Naujais 
Melais, atsiuntė $ 4.000 savo pre­
numeratai, apsimokėdamas iki 1. 
1. 1971.

— Kazimieras Meškauskas iš 
Sauce Viejo, sveikindamas A. L. 
Balsą, prisiuntė savo prenumera­
tai $ 3.000. Julius Zagurskis iš 
ten pat, išeinantis pensijon, taip­
gi yra ilgametis A. L. Balso skai­
tytojas.

-—Kazimieras Pečelis iš Como­
doro Rivadavia rašo: Siunčiu Gi­
ro Postal $ 1.000 A. L. Balso pre­
numeratai 1970 metams. Laikraš­
tį gauname tvarkingai. Linkėji­
mai nuo visos Pečelių šeimos.
Prenumeratas apsimokėjo: 
Kazimieras Skrandžius,
Ona Vilčinskaitė Ramanauskienė 

ir $ 500 aukų, 
Leonas Ryšelis,
Gražina Opaitė Boleckienė

•8 2.500 aukų. 
Jurgis Brizgys,.
Viktoras Makauskas, 
Alfonsas Lalys, 
Stepas Savarauskas, 
Leonida Jankevičiūtė

Samauskienė,
Jonas Petrauskas,
Ona 'Petrauskaitė Januliėnienė 

ir $ 500 aukų,
Ona Vilčinaitė Mujica, 
Dr. Alberto Baronas, 
Juozas Brasas, 
Robertas Narkevičius, 

ir S 1000 aukų.
Anelė Čepulytė Karaniauskienė, 
Pranas Kalibatas, 
Rikardas Butkus,
Aleksandra Motiejūnaitė Latorre,

Jonas Urbonavičius su šeima.

Mūsų geram kaimynui
VINCUI LASTAUSKUI

mirus, liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą velio- 
nies žmonai Angelikai Jasaitytei-Lastauskienei ir dukroms 
Glindai ir Emilijai.

'Mūsų šeimos dideliam draugui
VINCUI ILASTAUSKUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą gerbiamai Angelikai Ja- 
saitytei Lastauskienei ir dukroms Glindai įr Emilijai, kartu 
liūdėdami.

Juozas, Leonas ir Linas Smaliečiai su šeimomis.

100 %.
Pietauti nutarėme užsukti į ka- 

vinę-rostaraną “Trys Mergelės’’, 
kuris yra įrengtas nepaprastai 
gražioje vietoje, ant aukšta Ne­
muno kranto, priešais Panemunės 
paplūdimį ir miško. Apačioje teka 
Nemunas, dauboje Petrašiūnų 
miestas, — fabrikų rajonas, — 
toliau Pažaislio miškas, Kauno ma 
rios. Tokių gražių vaizdų, kurie 
matosi iš galima sakyti stiklinio 
restorano, iki šiol nebuvome ma­
tę. Apie “Tris Mergeles” buvo­
me skaitę laikraščiuose. Dabar 
buvo gera proga pamatyti asme­
niškai ir susipažinti.

Užėjus į kavinės valgomąjį ti­
krai jautiesi, kad esi aukštos rū­
šies restorane. Mes, žinoma, ke­
liaudami nebuvome apsirengę, 
taij» kad užeiti į tokią vietą pie­
tauti, gal būt dėl tos priežasties, 
mus sutikusi viena iš mergelių, 
lyg truputį nusigandusi pasakė, 
kad nieko neturinti pietums. Kuo 
met aš primygtinai pradėjau klau 
sti ar jau ištikrųjų taip nieko ir 
neturinčios, tai ji droviai atsakė: 
turim šaltibarščių su gretinėle, ko­
tletų su bulvėmis, kompoto ir dar 
kaip ką.

Mes vienbalsiai apsidžiaugėm, 
kadangi buvo karšta diena tai šal 
tibarščiai buvo geriausias patie­
kalas.

Kolei mums pateiks pietus, žiū- 
rinėjame menu. Paruoštas meniš­
kai. Spauda taip sau. Įdomu ko­
kios kainos? Šaltibarščiai. kuriuos

Skulptorių. A. V. Jakučiūnų meniškai išpuoš­
tas ‘‘Trijų Mergelių” kavinė-restoranas Kau­
ne, apie kurį rašoma šiame ALB. Nr. P. 
Ožinsko nuotraukoje — O. Ožinskienė su 
simpatingomis trimi mergelėmis, patarnau- 

naujančiomis svečiams.
mes užsisakėm: 300 gramų su bul

Matas Rudzikas, 
Petras Duda, 
Teresė Ryliškytė Vedrickienė, 
Ignas Čepulis,

< )na Dėyenaitė Talniontienė, 
Anupras Tubis, 
Vacys Vilčinskas, 
Kazimieras Norkus, 
Petras Stasiūnas, 
Marija Mačiulytė Žitkuvienė, 
Viktorija Venzlauskaitė

Eidukevičienė, 
Paulina Makštelytė Zlatkuvienė, 
Juozas Žukas,
Vytautas Veliuona, 
Luisa Ivanovaitė, 
Fridrikas Kuprevičius, 
Venustas Runimas, 
Aleksandras Kalainis, 
Pranas Jonaitis, 
Vladas Juodenis, 
Antanas Juška, 
Antanas Repečka,
Barbora Mikalauskaitė Kruklienė, 
Juozas Vabolis ir $ 200 aukų, 
Julius Vinčeriauskas, 
Ona Mozūraitė Guerra,
Vladas Germanavičius ir $ 500 a., 
Viktoras Galvelis,
Lionginas Pivoriūnas ir $ 500 a., 
Pranas Palikas, 
Pranas Valantiejus.
•Stasys Majauskas, 
Juozas Rastenis, 
Balys Babickas, 
Jonas Bražėnas ir $ 300 aukų, 
Apolonija Komisaraitytė Rymavi- 

čienė ir 300 aukų,
Kazimieras Pečelis, 
Marija Skirkaitė Žvirblis,

JAV laiškanešių streikui einant link pabaigos, Mil- 
vzaukee, Wisconsin, pašto viršininkas, rankas iškėlęs 
rūpinasi, kaip išskirstyti suverstą korespondenciją. 
Pastebėtina, kad Baltimorės pašto viršfininku yra 
lietuvis adv. V. Laukaitis, Shenandoah, Pa. ir dau­

gelio kitų paštų viršininkai yra lietuviai.

FERRETERIA-BAZAR-
ELECTRICIDAD

KAZLAUSKAS H - nos
Vfl/enfín Alsina 1599 — T. E. 208-4067
MEDŽIAGA STATYBAI, STIKLAI IR VISKAS JŪSŲ 

NAMAMS PIGIAUSIOMIS KAINOMIS.

Grigaitis ir Sūnus
YRA PASIRENGĘ JUMS PASITARNAUTI PERKANT — 

PARDUODANT NAMUS, ŽEMES, SKLYPUS.
Marcelo T. de ALVEAR 502, Jose Ingenieros. TE. 757-4691

Susisiekimo priemonės: iš Chacarita kolektyvas 141 (Ex 
preso Pdar). Iš Primera Junta 2 ir 221. Iš Bokos ir Consti­

tución kolektyvas 213.
F’-iėmimo valandos: nuo 8 iki 12 ir nuo 15 iki 20. Šeštadie­

niais ir sekmadieniais priimame susitarus iš anksto.

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą!

Jūsų pedikiūras — "CHRISTIAN”
Giribone 1187, Capital Parduodame: Kojines

ASEGURE SUS BIENES, EVITANDO RIESGOS
Las mejores condiciones en las más prestigiosas Compañías 
Nacionales y Extranjeras.

— Accidentes del Trabajo
— Accidentes Personales
— Aeronavegación
— Automotores
— Cristales
— Fidelidad
— Incendio

GLORIA MARTA JASUITIS 
Asesora de Seguros

Corrientes 848, Piso 13, Oí. 1305
T. E. 46-7814 

45 - 4081 
67-2788

— Marítimo
— Responsabilidad Civil
— Riesgos Varios
— Robo
— Transportes
— Vida

| Pieles M. Koltan |
E Puošnūs kailiai — Mados — Apdrausta apsauga E

| PARDUODAMA IŠSIMOKĖTINAI — (CREDITOS)

= Defensa 1030, T. E. 392 - 9998 Ę
E Paraguay 890, T. E. 31 - 3735 E
".-niiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniuniimoiiiHiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiūiiiiiič

liūdni daviniai.
Expozicija įrengta buvusiose 

kamerose. Tvirtovės koplyčia, da-
lis kamerų, karcerių ir kitų pa­
talpų paliktos tokios, kokios bu­
vo, čia esant kalėjimui bei stovy­
klai. Specialūs užrašai nurodo 
žmonių šaudymo bei deginimo 
vietas, taip pat pabėgimo iš IX 
forto kelią. Apžiūrėję muziejų, 
visus kankinimo būdus ir tas vie­
tas kuriose naikinami buvo žmo­
nės tik todėl, kad jie gynė savo 
nuo amžių gyvenamą žemę, savo 
įsitikinimus priešinosi vokiečių 
okupantui, susimąstę apleidome 
muziejų ir skubėjome į Vilnių 
nes mūsų laukė kiti susitikimai 
su giminėm ir kelionė j Pasvalį. 

(Ims daugiau)

Dr. Rodolfo Pinkevičius, 
Antanas Kručas. 
Jonas Matulevičius, 
Vladas Arbačiauskas,

T. E. 54 - 2940
Skyrius: Buenos Aires 295
Salto: pr. Bs. As. T. E. 232

blauzdų gysloms ir palaiky­
tojus (soporters) lėkščioms 

pėdoms, pigiai.
Stasys Pakalniškis,
Robertas Vosgirdas,
Eugenija Budnikaitė Kalėdienė, 
Juozas Butkus,
Aleksandras Bliu jus, 
Ona įBliujutė Priehodko, 
Jurgis Kalavinskas, 
Matas Rutkauskas.
Agota Šumskaitė Gudynienė,
Balys Martinėnas,
Petras Kulionis,
Stasys Kacevičius ir $ 500 aukų, 

(Seka tęsinys)
Visiems prenumeratoriams ir

“CASA TROTTA”
o 
o o

LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA
— T. E. 208-9734 - 208-9328

Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai 
Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta.

< ► Valentin Alsina 2220 —

<►

rėmėjams dėkoja — A.L.B. Adm. <k 
ALB prenumeratas Urugvajuje V 
prašome mokėti Jz. Ramonui. V

Com Palermo
g ALFONSAS BARZDŽIUS, savininkas ir vedėjas J 
S Av. Santa Fe 3870; TE. 72-2529, Bs. Aires. Radio. TV, skal- * 
S bimo mašinų, įvairių aparatų parduotuvė. Senus TV apa- J 
§ ratus pakeičia naujais. Pašaukus telefonu, Casa Palermo J 
S technikai atvyksta į namus. Anksčiau negu pirksite, pasitei- į 
g i raukite pas mus. Íl

¡

COCHERIA “FERNANDEZ”
FERNANDEZ & TIMINSKAS, sav.

SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS — 
SEPELIOS — CASAMIENTOS

T. E. 243 - 5654
CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070. 

Skyriai :
Balcarce 510 — Lomas de Zamora. Pasco 2923 
(Temperley). Las Heras y Arana — Monte 
Ruta 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — Lomas

Av. Azopardo y 25 de Mayo — Longchamps.
Seniausia lietuvio vadovaujama laidojimo įstaiga.

Turdera

— San Jose 
Grande. — 
de Zamora.
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Asamblea General de los Delegados de la Sociedad de Soc. Mutuos
LITUANOS UNIDOS en la ARGENTINA

Convocatoria al Congreso de Delegados
Cumpliendo con lo dispuesto por los Estatutos de la Sociedad 

(Cap. 6to. Art. 48, inc. b y c), la Comisión Directiva se complace en 
comunicar a los Señores Delegados que la Asamblea General de Dele­
gados se realizará los días 11 y 12 de Abril de 1970, en nuestra sede 
social — Avda. San Martín 3175 — Lanús Oeste. La apertura tendrá 
lugar el día 11 de Abril a las 18 horas. Solicitamos puntual asistencia.

ORDEN DEL DIA
i9) Apertura de la Reunión.
2?) Elección de la Mesa Directiva.
39) Lectura del Acta anterior de la Asamblea General de Dele­

gados, celebrada los días 12 y 13 de Abril de 1969.
49) Homenaje a los socios fallecidos.
59) Recuento de asistentes.
6°) Lectura y aprobación de la Memoria, Balance General y 

Cuadro Demostrativo de la Cuenta de Ganancias y Pérdidas.
7°) Informe de las sub-comisiones de secciones, Comisión Fisca- 

lizadora de Cuentas, Comisión de Buffet, Comisión Visita­
dora de Enfermos, Juzgado de Honor y Comisión Directiva.

8°) Elección de la Comisión Fiscalizadora de Cuentas; Comi­
sión de Buffet; Comisión Visitadora de Enfermos y Juzga­
do de Honor.

99) Designación de dos socios para firmar el acta.
10Q) Cierre de la Reunión.
José Raúl Stalioraitis, José Leopoldo Stankevičius, 

Secretario Presidente

MEMORIA
LA COMISION DIRECTIVA DE LA SOCIEDAD DE SOCO­

RROS MUTUOS LITUANOS UNIDOS EN LA ARGENTINA, se 
complace en someter a consideración de los señores Delegados, la 
reseña de las actividades desarrolladas en el año 1969, así como tam­
bién destacar algunos aspectos económicos y financieros.

ACTIVIDAD SOCIAL: Durante este período se llevó a cabo 
la realización de 14 festivales, dejando un ingreso de m§n. 395.766.— 
organizados los mismos por la Juventud, Comisión Directiva y Sub­
comisiones de las distintas secciones, contando en la mayoría de ellos, 
con la desinteresada colaboración de muchos asociados de nuestra 
institución. Además debemos hacer una mención especial a la cola­
boración prestada por el Conjunto Infantil de Bailes Folklóricos Li­
tuanos, que con tanto brillo han actuado en todas las funciones por 
ellos presentadas, dando un marco de relieve especial en todas sus 
manifestaciones típicas lituanas en cuanto a canto, baile y declama­
ción se refiere. Al mismo tiempo hacemos notar la desinteresada co­
laboración prestada por asociados y simpatizantes de la Sociedad, 
que en distintas oportunidades han contribuido con su actuación per­
sonal a realzar aun más el éxito de los festivales. Nuestra Sexta (6a.) 
Sección de Córdoba también ha organizado varios festivales, que han 
arrojado una utilidad de m$n 33.517.

ACTIVIDAD MUTUAL: Durante el período de 1969, se reci­
bieron 12 denuncias por enfermedad, abonándose por este concepto, 
la cantidad de m$n. 3.810.— La atención médica de los mismos estuvo 
a cargo del Doctor Juan José Simanauskas, abonándosele por dicha 
atención la suma de m$n. 14.400.

En este ejercicio la Sociedad ha experimentado la sensible pérdida 
por fallecimiento en nuestra central, de los siguientes asociados:

Jorge Stanczyk, Adolfo Gedvilis, Julio Gailiunas, Sofía de Bartu­
sevičius, Antonio Sabalys, Casimiro Ziminskas, Víctor Miksys y An­
tonio Mažeika.

A todos ellos se les ha enviado coronas de flores, por valor de 
mSn. 35.000.—. Además se abonó en concepto de subvención por fa­
llecimiento, la suma de mSn. 2.500.—

Asimismo en nuestra 6a. (Sexta) Sección de Córdoba se recibie­
ron varias denuncias por enfermedad, como así también han dejado 
de existir en este período, los asociados siguientes:

Violeta Mikalcius, Alberto Raisis, Wenceslao Schulz (socio Hono­
rario y Fundador), Casimiro Braziūnas, haciéndoles llegar a todos 
ellos, coronas de flores. Por este concepto y subvenciones, esta sección 
ha tenido una erogación de m§n. 38.000.—

La actividad mutual de acuerdo a lo descripto, en nuestra Socie­
dad, durante el período 1969, asciende a un total general de m§n. 
93.710.-

CONSTRUCCIONES: Durante este período se ha dado término 
a la construcción de la cocina, con una superficie cubierta de 23 
metros cuadrados aproximadamente, estando comprendido en la mis­
ma, las siguientes instalaciones: cañerías para agua fría y caliente; 
gabinete para supergas con las conexiones para cocinas y calefón, 
azulejado de las paredes a 1,50 mts. de altura; instalación eléctrica, 
pintura, colocación de 2 mesadas de 7 metros de longitud, de mármol 
ónix, 2 piletas de acero inoxidable, piso de mosaicos graníticos, etc.

Terminación en todas sus partes del pasillo de comunicación en­
tre la cocina y el salón.

Colocación de la carga sobre la loza de la cocina, como asimismo 
sobre futuro depósito y baños, en una superficie de 90 metros cua­
drados.

Construcción de un depósito para mercaderías sobre el pasillo 
mencionado anteriormente.

En este rubro cabe destacar la labor cumplida por nuestra filial 
6° de Córdoba, la cual en este período ha dado término al revesti­
miento de la escalera que conduce a la biblioteca y colocando las ba­
landas para la misma, además se colocaron las ventanas en el primer 
piso, quedando de esta manera completada la obra ya inaugurada 
en el ejercicio anterior.

Es de destacar que todos los trabajos antedichos se han llevado 
a cabo, gracias a la desinteresada colaboración prestada por los aso­
ciados, a los cuales llega una vez más nuestro sincero agradecimiento.

SITUACION ECONOMICA: El ejercicio del año 1969 arrojó 
un superávit de m$n. 416.521 en nuestra sede Central (Lanús), y 
m§n, 90.346 en la 6° Sección (Córdoba), lo que hace un total de 
m$n. 506.867.—

José Raúl Stalioraitis, José Leopoldo Stankevičius, 
Secretario Presidente

PRESTAMOS DE ASOCIADOS

SOCIEDAD DE SOCORROS MUTUOS “LITUANOS UNIDOS EN LA ARGENTINA’’ — LANUS OESTE — POLA. DE BS. AS.
BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 1969

PASIVO NO EXIGIBLEACTIVO FIJO
Campos y Terrenos

LANUS Valor original...........
CORDOBA Valor original ...........

2.240.000.—
45.000.-

Edificios
LANUS Valor original ...........

Amortizaciones .........
. 2.929.075.—

286.284.- 2.642.791.-

CORDOBA Valor original ...........
Amortizaciones .........

. 1.047.725.—
88.677.- 959.048.-

Muebles y Utiles 
LANUS Valor original ........

Incorporación ejerc. .
335.264.-
89.800.-

Amortizaciones .........
425.064.—
173.482.- 251.582.-

CORDOBA Valor original ...........
Amortizaciones .........

85.628.-
67.069.- 18.559.-

Maquinarias y
LANUS

Herramientas
Valor original .............
Incorporación ejerc. . ,

16.768.-
8.000.-

Amortizaciones .........
24.768.—
17.167.- 7.601.-

Instalaciones Deportivas 
LANUS Valor original .........

Amortizaciones .........
52.544.-
52.543.- 1.-

CORDOBA Valor original.............
Amortizaciones .........

4.987.-
4.588.- 399.-

Obras en Construcción
LANUS Incorporación ejerc. . .
CORDOBA Incorporación ejerc. .

781.697.—
72.820.- 854.517.- 7.019.498.

PASIVO EXIGIBLE

Capital Social
LANUS
Al cierre del ejerc. anterior . . 4.982.680.-
Más resultado del ejercicio . 416.521.- 5.399.201.-

CORDOBA
Al cierre del ejerc. anterior . . 1.088.673.-
Más resultado del ejercicio . 90.346.- 1.179.019.-

Documentos y Obligaciones a Pagar
LANUS ......................................
CORDOBA ................................

75.905.-
11.794.-

Préstamos Asociados
LANUS .................................... 1.095.000.-
CORDOBA ............................. 20.000.-

Depósitos recibidos en Garantía
LANUS .................................... 20.000.- 1.222.699.- 7.800.919.-

ACTIVO CIRCULANTE
Mercaderías en Cantina

LANUS Existencia s/invent. . .
CORDOBA Existencia s/Invent. . .

53.469.—
7.020.- 60.489.-

Artículos Vs. en Existencia
LANUS ............................................... 42.657.-
CORDOBA ........................................

ACTIVO DISPONIBLE
Caja

7.817.- 50.474.- 110.963.-

LANUS...............................................
CORDOBA ........................................

Bancos
LANUS (Avellaneda) ...................

150.-

563.864.—

150.-

CORDOBA ........................................

ACTIVO TRANSITORIO
Depósito por Envases 

LANUS............... '..........................

Total del Activo ....

100.000.- 663.864.- 664.014.-

6.444.-

7.800.919.-

CUADRO DEMOSTRATIVO DE PERDIDAS Y GANANCIAS AL 31 DE DICIEMBRE DE 1969 
SECCION CENTRAL — LANUS OESTE — BS. AS.

DEBE HABER
Amortizaciones ............................................................................. 96.709.—
Contribución Impositiva ............................................................ 114.500.—
Donaciones ..................................................................................... 49.800.—
Roturas, Extravíos, Reparaciones ............................................. 150.927.—
Gastos Funcionamiento Edificios ............................................. 235.156.—
Imprenta, Papelería, Franqueo, Propaganda .......................... 83.087.—
Servicio Médico, Farmacia ........................................................ 14.400.—
Subvenciones Enfermos .............................................................. 3.810.—
Gastos Generales ........................................................................... 130.863.—
Gastos Explotación Cantina ..................................................... 40.340.—

919.592.-
Ganancia del Ejercicio .............................................................. 416.521.—

1.336.113.—

CUADRO DEMOSTRATIVO DE PERDIDAS Y GANANCIAS AL 31 DE DICIEMBRE DE 1969 
SECCION 6a — PROVINCIA DE CORDOBA

DEBE HABER
Amortizaciones ............................................................................. 30.016.—
Contribución Impositiva ............................................................ 21.181.—
Donaciones ................................................................................... 38.000.—
Gastos Funcionamiento Edificios y Reparaciones .................. 50.725.—
Imprenta, Papelería, Franqueo, Propaganda ........................ 7.927.—
Gastos Generales ........................................................................... 13.210.—

161.059.-
Ganancia del Ejercicio ........................................................  90.346.—

251.405.-

i

Total del Pasivo .... 7.800.919.—

Cuotas Sociales ............................................................................ 63.315.
Ingreso por Festivales ................................................................ 395.766.
Donaciones Recibidas .................................................................. 120.248.
Cuotas por Fallecimiento ......................................................... 28.470.
Alquiler Local .............................................................................. 486.500.
Billares, Cancha, Paleta ............................................................ 8.100.
Resultado Explotación Cantina ............................................... 206.449.
Ingresos Generales ...................................................................... 27.265.

1.336.113.

Cuotas Sociales ............................................................................ 7.414.—
Ingreso por Festivales ............................................................. 33.517.—
Donaciones Recibidas .................................................................. 47.592 —
Cuotas por Fallecimiento ......................................................... 3.655.—
Alquiler Salón ............................................................................... 102.555.—
Ingresos Generales ...................................................................... 28.200.—
Resultado Explotación Cantina ................................................... 28.472.—

251.405.-

Lanus
Liakarauskas Pablo.................................... m$n. 250.000.—
Kazokas Antonio y Señora ........................ „ 180.000.—
Sugaudaite V. Estefanía ............................ „ 150.000.—
Bainaravicius José ...................................... „ 100.000.—
Czepulan Pedro .......................................... „ 100.000.—
Jankauskiene Juana .................................... „ 100.000.—
Ribikauskas León ........................................ „ 70.000.—
Smajauskas Emilia ...................................... „ 50.000.—
Andriuškevičius A......................................... „ 50.000.—
Pimpe Napoleón .......................................... „ 30.000.—
Vekelis Casimiro .......................................... „ 15.000.—

TOTAL m$n. 1.095.000.-

JOSE LEOPOLDO STANKEVIČIUS ALBERTO RAMANAUSKAS
Presidente Tesorero

Cordoba
Paliulis Adán................................................ m$n.
Žiūkas José.................................................... „

TOTAL m$n.

10.000.-
10.000.-
20.000.—

JOSE RAUL STALIORAITIS RICARDO J. KUBILIUNAS
Secretario Contador

INFORME DE LA COMISION REVISORA DE CUENTAS
Se procedió a ¡a revisación de los libros de Contabilidad y com­

probantes de Caja correspondientes al ejercicio financiero del año 
1969, encontrándose todo de conformidad con el presente balance, 
para ser presentado el mismo a la Honorable Asamblea General de 
Delegados para su aprobación.
Albino Arlauskas — Francisco Aleskevicius — Casimiro Kliauga
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NAUJAMETINIAI SVEIKINIMAI ARG. LIET. BALSUI
Su Naujais 1970 Metais gauti 

nuoširdūs sveikinimai, kurie kaip 
tik mus paskatina dar su didesne 
meile, su didesniu ryžtu dirbti 
sunkų, atsakomingą bet labai rei­
kalingą spaudos darbą šioje sve­
tingoje Argentinoje, kad apie mū 
sų gyvenimą, mūsų vargus ir lai­
mėjimus žinotų ir kituose kraš­
tuose bei Tėvynėje gyvenantieji 
mūsų broliai.

Reikšmingus sveikinimus pri­
siuntė: Drė Sofija Gintyla su ma 
myte Ona Zaleskaite-Gintyliene, 
Antano Šatkausko šeima, Rašy­
tojas ir diplomatas Arnaldo Bar- 
san ti su žmona, Jono Čikšto šei­
ma, B. ir VI. Survilai, Pr. Jurevi­
čius, Alma Kaušaitė de Gottlieb, 
Broniaus Usonio šeima, Klemen­
sas Preikšą su šeima, J. E. Aukš­
tikalnis, V. Petrokienė, M. žilvi- 
tytė, Dr. Jorge Romaneli su žmo­
na, Vanda Vilutienė su sūnum, Je 
ronimas Vaitkevičius, A. Austrą 
su žmona, Pr. Aukštikalnienė, 
Uršulė Lisauskienė, Inž. Jono Gai- 
dimausko šeima, Juozas Zavickas 
su šeima, Emilija Tubelytė, Al­
bertas Negražis, Pranas Narmo- 
ntas su sūnumis, A. L. Centro Vai 
dyba, Draugijos „Nemunas1- Val­
dyba, Leonas Marcinkevičius iš 
Com. Rivadavia, Antanas Švarlys 
su šeima iš Rosario, Inž. Jn. Ra­
manauskas su šeima, Draugijos 
„Mindaugas“ Valdyba, Susivieni­
jimo Lietuvių Argentinoje Valdy 
ba, Natalija Jablonskytė Fielder 
su šeima, Inž. Juozas Bukevičius 
su žmona iš San Clemente del Tu 
yu, Dr. Aldo M. Šlepetis su bro­
liu ir tėvais, Inž. Vytautas Goge­
lis su žmona, inž. Jono Čekanaus­
ko šeima, Leopoldas Stankevičius 
su šeima, Provizorius Vytautas 
Malėla, Romualdas Jospaitis su 
šeima, Petras Meilutis, Elena ir 
Kajetonas Valioniai, Bronius Sa­
vickas su šeima iš Mendozos, Ju­
lius Endriuška iš Las Heras, Men 
dozos, Jonas Tamošaitis iš Oliva, 
Kordobos, Jonas Ašmėgas ir Al­
fredas Scheschko iš Leubuco — 

Garsaus poupinio tunelio Hernandarias vaizdai

Establecimiento Lituania, Anelė 
Baltuškaitė iš Sarmiento.

IŠ URUGVAJAUS SVEIKINA: 
Kultūros Draugija Uruguay - Li­
tuania, Jz. ir O. Ramonai, E .ir 
Jz. Petruškevičiai, žurnalistas 
Albe Gumbaragis, Aleksis Judin, 
Placida Mockutė-Judin, bendra­
darbis Mikas Krasinskas su šeima 
ir kt.

IŠ BRAZILIJOS: Inž. Algirdas 
Idika, Aleksandras Bumblis su 
šeima, Rašytoja Gražina Opaitė- 
Boleckienė.

iš VENEZUELCS: Inž. Vladas 
Venckus, Jurgis Bieliūnas.

IŠ KOLOMBIJOS: Jonas Kasė 
liūnas.

IŠ DĖDĖS SAMO ŽEMĖS: J. 
V. Valaičiai, E. Šulaitis, S. Nar- 
kėliūnaitė, Kun. M. Valadka, Jn. 
Indriūnas ir Kaz. Nacius su šei­
momis, Pr. Gustas, Vladas Ras- 
čiauskas, Dr. J. Kuncaitis, Pia­
nistas A. Kuprevičius, R. Kupre­
vičius, Jz. šniuolis su žmona, Jz. 
Zoruba, Ed. B. Bluvas, L. E. lei­
dėjas Jz. Kapočius, Jz Zubrickas 
su šeima, A. N. Iešmantai, Artis­
tas Leonas Barauskas, Prof. Do­
mas Krivickas su žmona, Rašyto­
jas A. Vaičiulaitis, J. A. Ožinskai, 
Ant. ir Milda Vaivadai, Romas 
Skripkus, Dr. Osvaldo Lopez su 
žmona Marite šulnyte, Dr. V. Da­
mijonaitis su šeima, G. ir R Ku- 
zaviniai, P. Malešaitė Venckuvie- 
nė, D. Pocius, Aldona Zienius, E. 
Mikalauskaite Swetik, žurnalistas 
J. Gobis. J. ir O. Babarskai, ra­
šytojas Algirdas Gustaitis.

IŠ KANADOS SVEIKINA: Vy 
tautas Balčiūnas su žmona, Osval 
das Delkus, V. Germanavičius, J. 
Masionis.

IŠ LONDONO sveikina: Jūri­
ninkas Aleksandras Orlavičius, 
Knygų leidykla „Nida“.

IŠ ŠVEICARIJOS sveikina: A. 
Vaicekėnas.

IŠ LIETUVOS sveikina: Archi­
tektų Sąjungos vicepirmininkas 
arch. Anatolijus Rasteika, inž. Jn. 

Rasinskas, žurnalistas V. Kazake­
vičius, Inž. Vladas Gaputis su 
šeima, E. Marinskienė su šeima, 
J. Orintas, A. ir F. šimoliūnai, V. 
Kavolis su šeima, H. B Liutikai, 
M. Vasiliauskienė, H. Krasauskas, 
Birutė Kuosaitė, J. Gudliauskas 
su šeima, inž. J. Kuskys su šeima, 
A. Gudliauskas su šeima V. Ru- 
delevičius su žmona, Kavinės Trys 
Mergelės kadro vardu — Regina 
Akutskaitė.

Visiems atsiuntusiems įdomių, 
meniškų atviručių-sveikinimų sa­
kome nuoširdų lietuvišką ačiū!

VATIKANAS IGNORUOJA 
LIETUVIUS

B. Zumeris Tėviškės Žiburiuose 
(4. 9. 69) rašė, kad Romoje leid­
žiama italų kalba “Elta” kriti­
kuoja naująjį liturgini kalendo­
rių. Tame kalendoriuje Šv. Kazi­
mieras priskirtas Lenkijai, nors 
1958 m. Vatikano pašto ženkle 
Šv. Kazimieras nurodytas Lietu­
vos globėju. Šalia šv. Kazimiero 
ir šv. Juozapatas atsidūrė Rusi­
joje.

Toliau TŽ bendradarbis rašo, 
kad iš Vatikano pasigirsta balsų, 
jogei Lietuva yra katalikybės 
stipriausias avanpostas Europos 
šiaurėje, bet nei vieno lietuvio 
nepaskyrė kardinolu, net a. a. 
arkiv. T. Matulionio, iškentėjusio 
dvigubą tremtį. Tuo tarpu šian­
dien apie 400 kardinolų yra italų 
tautos...

'Kur tik gali Vatikanas ignoruo 
ja lietuvius, tebesiekdamas glau­
desnių ryšių su Kremliumi.

Jonas Kaseliūnas.
— Albertas Jonas Baltušis, Juo 

zo ir Elzės Juškevičiūtės jaunes­
nysis sūnus, balandžio 2, 70, su­
kuria šeimą, apsivesdamas su Ma­
ria Rosa Torres. Po Registro Ci­
vil formalumų moterystės palai­
minimas įvyks Nuestra Señora de 
Pompeya bažnyčios koplyčioje, 
o vakarienė jaunojo tėvų namuo­
se, Bonorino 785, Buenos Aires. 
Daug laimės jaunavedžiams.

IŠKILI LIETUVIŲ 
MOKSLININKŲ PORA

Dr. Justas Kuncaitis jau Lie­
tuvoje profesoriavo Veterinarijos 
Akademijoje. Karas jį ir jo žmo­
ną prof. Jadvygą Černiauskaitę - 
■Kuncaitienę išmetė iš Lietuvos į 
Vakarų Europą, sykiu su dviem 
mažametėmis dukrelėmis ir sū- 

Prof. dr. Justas Kuncaitis
num. Padirbėję Šveicarijoje ir pra 
mokę ispanų kalbos atsidūrė Ar­
gentinoje ir abu įsidarbino uni­
versitetuose: Justinas bakteriolo­
gijos profesorium, o Jadvyga 
mokslinių raštų vertėja Kordobos 
universiteto bibliotekoje.

Po kelių metų iš Argentinos 
peremigravo į Jungtines Ameri­
kos Valstybes ir įsikūrė Cleve­
land, Ohio, mieste, kur Jadvyga 
gavo darbą universiteto bibliote­
koje, o Justas didelės ligoninės 
laboratorijoje bakteriologu. Jus­
to rangas pradžioje čia buvo že­
mesnis, bet atlyginimas žymiai 
didesnis, negu Argentinos univer­
sitetų profesoriaus.

Pastaruoju laiku Jadvyga ga­
vo paaukštinimą — bibliotekos 
vicedirektoriaus rangą ir algą. 
Be to, užpernai ji buvo pakviesta 
į ¡San Juan universitetą. Puerto 
Rico saloje, dėstyti bibliotekinin­
kystės ir tuo būdu parengti Puer­
to Rico salai specialistų bibliote­
kininkų, o Justas du kartus buvo 
iškviestas į Argentinos universi­
tetus dėstyti bakteriologijos kur- 

Prof. Jadvyga Černiauskaitė - 
Kuncaitienė

so po pusmetį, o tai reiškia, kad 
jis yra palikęs „gilių pėdsakų” 
ir todėl meužmirštamas.

Dr. J. Kuncaitis ne vien yra gi­
lus bakteriologas, bet ir gerai pa 
žįsta senovės (iki krikščionybės 
įvedimo) Lietuvos istoriją. Pri- 
vatiškuose pokalbiuose Įtikinamai 
įrodo, kad jei krikščionybė ne pri 
verstinai ir ne genocidiškai būtų 
buvusi į Lietuvą įvesta, tad šiuo 
metu lietuvių būtų ne mažiau kaip 
15 milijonų. Tokiu atveju ir Lie­
tuvos valstybės reikalai būtų vi­
sai kitokioje plotmėje.

J. Gobis.

Liūdesio valandoje,
VINCUI LASTAUSKUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo dukrai, “San Vicente” 
vaistinės savininkei provizorei Glindai Lastauskaiteį, jos 
seseriai Emilijai ir žmonai, gerbiamai Angelįkaį Jasaity- 
tei- Lastauskienei, kartu liūdėdami.

Petras Rudėnas ir Genė Gataveckaitė.

Kovo 27, 1970 metu Villa Lugane
VINCUI [LASTAUSKUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą rūpestingo vyro ir tėvo 
netekusioms- žmonai Angelikai Jasaitytei-Lastauskienei ir 
dukroms Glindai ir Emilijai.

Aleksandras ir Konstancija Matuliai, 
Antanas Sabutis su šeima.

JUOZUI URBONUI SUKAKO 
60 METŲ

Marijampolietis Juozas Urbo­
nas atvyko Argentinon prieš 40 
metų.Teko pergyventi visus mū­
sų šalies išeivių įsikūrimo sunku­
mus. Čia sukūrė lietuvišką šeimą, 
apsivesdamas su Zuzana Arnas- 
tauskaite. Abu dirbdami įkūrė sa­
vą šepetukų ir pendzelių dirbtuvę. 
Išaugino ir išmokslino du sūnus. 
Vyresnysis, Juozas Urbonas, pa­
simokinęs amatų mokykloje, tapo 
savo srities industrijos “tigru”. 
Dabar Urbonų fabrikas užima 
tris savo namų aukštus. Gamina 
masiniai, nuo mažiausio šepetuko 
laikrodžiams valyti iki didžiau­
sio — fabrikų grindims šluoti. 
Urbonai turi tris didelius namus 
ir 4 automobilius. Sykiu dirba ir 
jaunesnysis sūnus Viktoras Urbo­
nas.

Toki šeimyniniai pobūviai ge­
riausia įrodo, kokią didelę pa­
žangą padarė Argentinos lietuviai.

Urbonų fabrikas veikia jau 18 
metų. Kad turėti idėją apie ga­
mybos kiekį pakanka pasakyti, 
kad dabartiniu laiku kiekvieną 
mėnesį pagamina po 4.000 tuzi­
nų pendzelių, po 400 tuzinų šepe­
čių, po 200 tuzinų valinių šluotų 
(escobillones) ir t. t.

Kovo 22, 1970, minint Juozo 
Urbono 60 metų amžiaus sukaktį 
“karališki” pietūs įvyko gatvėje 
Melo 3811, Florida. Apart vaišin­
go sukaktuvininko ir malonios jo 
žmonos, dalyvavo sūnus Juozas su 
žmona Elvira Iršiūte ir jų sūnu­
mis moksleiviais Jurgiu ir Danie 
Hum. Sūnus Viktoras su žmona 
Marija Levien, ir dviem sūnum­
is, Osvaldas ir Ona Šimėnaitė Ir- 
šiai, Stasys ir Eugenija Brazins- 
kaitė Tručioniai su sūnum Eduar­
du ir dukra Lidia; Julius ir Ele­
na Bražinskai; Ona Linonytė-Va- 
lentinavičienė; inž. Jorge Gonza­
lez su žmona Delia Levien ir vai­
kučiais; A. L. Balso leidėjai P. 
O. Ožinskai ir red. K. Norkus. O. 
G. Ožioskienei vedant sugie lota 
Ilgiausių Metų Urbonams; šeimi 
ninkui padedant, skambėjo lietu­
viškos dainos.

J. Urbonas (s) parodė savo ga­
mybos filmus iš Santa Teresita 
pajūrio, (kur Urbonai turi savo 
vilą), iš San Carlos de Bariloche 
ir kitų gražių Argentinos vieto­
vių. Nufilmavo ir šios dienos su­
buvimą. P. Ožinskas padarė nuo 
traukas namuose ir fabrike.

N. G.

PRANAS MALINAUSKAS 
Int. Beguiristain 736, 

TE. 22-6870 - Avellaneda.
(Herrajes para muebles 

y obras). Priimami užsakymai. 
Gaminama gražiai, stipriai.

BROLIŠKOJI SPAUDA 
APIE MUS

Nepriklausoma Lietuva (7. 1. 
70) savo Kultūrinio Puslapio cen 
trą papuošė Zuzanos Valadkaitės 
paveikslu, jai dainuojant Aula 
Magna 20. 10. 69, lydint pianu 
teatro Colon maestrui Horacio 
Rogner. (Nuotrauka E. Meškuta- 
vičiaus). Ten pat perspausdintas 
A. L. Balse tūpusis koncerto apra 
žymas.

Naujienos (19. 12. 69) maloniai 
perspausdino A. L. Balso kroniką 
apie pavasario sutikimo iškilmė­
se, Buenos Aires, išrinktą kara­
lienę lietuvaitę artistę Marcia 
Bell-Jakavičiūtę. Taipgi suminė­
tas Edgardas Poškus, naujas pro­
vizorius.

Europos Lietuvis (16. 12. 69) 
pacitavo A. L. Balso kroniką: Ar­
gentinoje jau yra 5 gatvės Litua­
nia : Buenos Aires, Rosario, Ave­
llaneda, Cordoba ir Berisso mies­
tuose. Toje pačioje EL laidoje 
žurnalistas Algirdas Gustaitis ra­
gina Vokietijoje gyvenančius lie­
tuvius surinkti medžiagą apie tai, 
kaip Lietuvos gyventojai šelpė ir 
gelbėjo vokiečių belaisvius antro­
jo karo metu.

Dirva (9. 1. 70) patalpino tei­
sininko Gedimino Burdulio iš 
Buenos Aires straipsnį, kuriuo au­
torius gvildena “lietuviškumą”. 
Anot autoriaus, lietuviai yra drau 
gingi ir vaišingi, užsispyrę ir pa­
vydūs, vienok visa tai yta ne vien 
lietuviškos savybės. Tdj pačioj 
laidoj aprašoma apie A. L. Balso 
rengtą Spaudos Balių ir Montevi­
deo lietuvių gyvenimo kronikas. 
Dirvos laidoje patalpintas didelis 
dailininko Jono Rimšos kūrinys 
“Arearea Tahiti”.

Tėviškės Žiburiai (27. 11. 69) 
Argentinos skyrių užpildė mūsų 
gyvenimo kronikomis: Alicia G. 
Petkevičiūtė vietinėje scenoje; 
Marija Sabaliauskaitė Patackie- 
nė atvyko iš Lietuvos pas savo 
seseris Argentinon; Archit. Ana­
tolius Rasteika X Tarpt. Archi­
tektų Kongrese Argentinoje ir 
Pavergtų Tautų savaitė Buenos 
Aires mieste.

Nepriklausoma Lietuva (10. 12. 
69) patalpino N. G. aprašymą 
apie dr. Vinco Kudirkos šimtme­
čio minėjimą jo vardo Susivieni­
jime Lietuvių Argentinoje. Ten 
pat tilpo ALB leid. Prano Ožins- 
ko padaryta nuotrauka: Red. K. 
Norkus paskaitos metu; šalia tuo 
metinis SLA pirm. J. L. Stanke­
vičius ir programos vedėja Irena 
Veličkaifė - Simanauskienė N. L. 
(17.12 69) patalpino A. L. Centre 
įvykusios B. V. ¡Survilų moterų 
madų parodos vaizdą su atitinka­
mu tekstu. Foto Prano Ožinsko.

Ventiliacijos bokštas, arti 30 metrų, prie tunelio Hernandarias, trijų kilometrų ilguo, 
jungiančio Parana Santa Fe. Poupinio tunelio pastatymas kainavo virš trijų tūkstančių 

milijonų pezų.

5



Puslapis ¿eitas ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Balandžio 2 d., 1970 Ms 1367

Moteris ir Pasaulis
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PIRMININKO PADĖKA KASDIENINIAI REIKALAI
Hipiai
NAMAI-PRAGARAI, 
BE NAMŲ NEGERAI

Sigitas nebesikerpa plaukų. 
Užaugo toks didelis, plačiapetis 
bernas, tėvą dviem sprindžiais pra 
lenkė. Šiaip į jį panašus viskuo 
— ir veidu, ir stotu. Bet nedrįsk 
jam pasakyti apie panašumą. Dar 
labiau nersis iš kailio, kad tik 
atrodytų kitoks.

Ir su tais plaukais. Dvigubą 
kainą moku, kad nueitų pas kir­
pėją, o jis man kyšt panosėn kny­
gą su kokio žymaus praeito šimt­
mečio rašytojo atvaizdu:

—Žiūrėk, va, ir jis ilgais plau­
kais. Net su barzda. Blogas buvo 
žmogus, ką?

—-Tada visi taip nešiojo, buvo 
mada, o dabar ...

—Dabar irgi nešioja. Irgi ma­
da. Kodėl jus, senieji, visuomet 
kovojate su madomis, kol jos var­
gais negalais Įsigali. O paskui, 
žiūrėk, ir patys — tai kelnes pa- 
sisiaurinate, tai batus nukirstomis 
nosimis nusiperkate.

Aš dar kartais mėginu jam įro­
dyti, ginčytis, o Povilas stačiai 
rikteli:

—Tylėt! ‘Marš tuojau pat plau­
kit kirpti. Greitai!

O Sigitas nė krust. Pasirąžo, 
nusižiovauja ir sako:

—Dar palauksiu, neisiu šian­
dien.

—-Tuoj pat! — užrinka Povilas 
ir pradeda grėsmingai artintis 
prie Sigito, bet šis tik stovi, glo­
sto ranka plaukelius ir atlaidžiai 
šypsosi.

—'Marš į kirpyklą! Girdi?
—Dar pagalvosiu, — sako Sigi­

tas ir ramybės dėlei išeina iš na­
mu.

Sugrįžta labai vėlai. Aš prade­
du nerimauti, jaudinuosi.

—¡Kur tu taip ilgai? — sakau.
—O ką, Namie sėdėti ir klau­

sytis jūsų šūkavimo?
Kol aš švelniai kalbu apie man­

dagumą ir pagarbą tėvams, jis 
suvilgo plaukus vandeniu, per vi­
durį padaro skyrimą, sušukuoja 
ir suveržia tinkleliu, kad naktį 
susigulėtu. Paskui pasiima gitarą.

—Žmonas jau miega, o tu džerž 
gini. Nutilk.

—Kas man tie žmonės. Savo 
protą turiu.

—'Mažai turi. Knygą paskaity­
tum.

—Jau perskaičiau.
—'Sakyk, pervertei, toks ten 

skaitymas.
—'Negaliu gi aš skaityti ilgiau­

sių aprašymų, kaip leidosi saulė 
arba kaip atrodė Paryžiuje kaž­
koks neremontuotas namas. Tiems 
rašytojams, matyt, malonu skai­
tytojus kankinti. Verčiau aš fil­
mą pažiūrėsiu — iš karto viskas 
bus aišku.

—Gėda klausyti, koks tu nekul­
tūringas, laukinis ...

Jis net apsidžiaugė.
—Taip, taip, mamute! Valio! 

Aš — laukinis. Pirmykštis žmo­
gus, pats tikrasis. Toks, kokie bu 
vo mūsų protėvių protėviai. Jų 
garbei aš būsiu hipis!

Sugrudo širdis. Gaila pasidarė, 
kad aš tik vargšė buhalterė, kon­
toros žiurkė. Būčiau pedagogė, 
mokslus baigusi — kaip mat su­
rasčiau tinkamą priėjimą, suge­
bėčiau prabilti į vaiką reikiama 
kalba, turėčiau moksliškai pagrį­
stą raktą į jo širdį. O dabar — 
kas žodis, vis giliau klimpsti!, ne­
moku jo nuginčyti. Aš jam žodį, 
jis man — dešimt...

Nepamenu, tur būt, išsitraukiau 
nosinėlę ir ėmiau spaudyti raso­
jančias akis.

—Tinginy, tu tinginy!
—Aš ne tinginys. Nori — rąs­

tą pakelsiu. Galiu eiti į stotį va­
gonų krauti. Ir eisiu sekmadienį. 
Visai nebijau darbo. Užsidirbsiu 
tranzistoriui, nes jūs gi man nie­
kad tiek neišdrebėsite. O gal man 
mesti mokyklą ir eiti į fabriką? 
Lankysiu vakarinę. Dar baisiau 
pasidarė, kad taip lengvai gali 
numoti ranka į mokslus, j visas 
mūsų viltis ir triūsą.

—Na, tik nepradėk čia ... raso­
ti. Gerai, jau gerai. Baigsiu tą jū­
sų vidurinę, kad taip norit. Fui, 
negaliu žiūrėti į tas ašaras. Ko 
jūs dar iš manęs norit ? Juk iš kla 
sės į klasę pereinu? Išlaikysiu ir 
tuos egzaminus. Tik nebežliumbk. 
Va, ir gitarą padedu į kampą. Iki 
rytojaus. ‘Perskaitysiu jau ir tas 
knygas, kad taip nori. Ir iš namų 
nebėgu, nors jūs visi man jau įgri 
sot. Ir namo pareinu kas vakarą 
prieš vidurnaktį. Na, nebeverk, 
a? Aš visai ne toks jau blogas 
vaikas. Batus nusivalysiu. Galų 
gale ir tuos plaukus, jei taip labai 
norit... Kitą savaitę apsikirpsiu. 
Dar šeštadienį į šokius nueisiu 
ilgais. Suprask, mama, jeigu aš 
būsiu lygus, gluotnas, susilaižęs, 

tai merginos į mane nežiūrės, 
laikys tėvelių sūneliu, juoksis. 
Va, jeigu ilgais plaukais. .. Arba 
žinai ką, mama! Mamuliųk bran­
gioji. .. — Jis pradėjo glaustis 
kaip kačiukas, kaip prieš dvylika 
metų vaikystę prisiminęs.

— Mamulyte, paaukok vienus 
senus baltus marškinėlius ir pa­
dėvėtas kelnes — tas pilkąsias, 
užpakalis jau pratrintas. Aš ant 
jų išpiešiu visokių gėlių, paukš­
čiukų. Išmarginsiu aliejiniais da­
žais — paprašyk tėtės dažų, ge­
rai?

— Karnavalas bus, ar ką?
— Ne, kam to karnavalo, į šo­

kius nueisiu, dabar madoje viso­
kie ornamentai. Visos mergos lips 
prie tų marškinių kaip musės 
prie medaus, o žiopliai sprogs iš 
pavydo.

— Nekvailiok, prašau tavęs 
gražiuoju.

— Mamule, nori, aš tas knygas 
perpilsiū nuo pradžios iki galo ir 
nuo galo iki pradžios, dar ir grin 
dis iššveisiu, bet leisk man vieną 
kartelį sužibėti per šokius kaip 
doram žm... hipiui.

— Manai, neišvarys?
— Nežinau. Jei išvarys, dar 

geriau. Būsiu nukentėjęs, visi 
mane užjaus, laikys drąsuoliu.

— O gėdos jokios?
—Nė trupučiuko. Aš vieną 

kartą ėjau prospektu basas — ii' 
nieko. Pasisekimas didžiausias. 
Iš viso, mamule, tu jau sensti. 
Sunku suprasti jaunimą. Na, 
klausyk. Yra medus, ir yra duo­
na su druska. Tai, va, aš noriu 
duonos su druska.

— ?!
— Atsimeni? Parduotuvės vi­

trinoje būdavo paauksuotų sal­
dainių dėžučių. Dabar jas išmetė 
ir papylė krūvelę akmenų. Sako, 
gražiau. O man gražiau ne kakla 
raištis ir nosinėlė švarko atlape, 
bet suplyšę, savo rankomis išgra­
žinti marškiniai...

Povilas ramiai miegojo. Aš dū­
savau. Sigitas sutarties ženklan 
ėmė versti knygos puslapius — 
tik nežinau, į kurią pusę.

Aldona Keraišienė 
(Tarybinė 'Moteris)

— Balys Kulionis pargriuvęs sa 
vo namuose nusilaužė dešinę ko­
ją per riešelį. Sugipsuotas gydo­
si namuose, žmonos Veronikos 
Žiedonytės slaugomas, dukters, 
žento, anūko ir kitų giminių lan­
komas.

Minint mano 7Ü metų amžiaus 
sukakties jubiliejų, reiškiu vi­
siems šios šventės organizatoriams 
ir dalyviams nuoširdžią padėką 
už gražų šio minėjimo, manęs pa­
gerbimui surengimą ir už dar 
gražesnį jo pasisekimą. Už viso­
kiomis gėrybėmis stalų prikrau­
tas puikias vaišes.

Ypatingai dėkoju “A. L. Bal­
so” red. Kastantui Norkui ir no­
tarui Juan Lopez Quinionis už 
kalbas, gražius žodžius ir linkė­
jimus.

‘‘Aušros Žvaigždės” Draugijai 
už pergaminą ir dovaną. Poniai 
Neldai Švarlytei de Addoumie už 
tortą su 70 metų papuošalu.

Moterų Komisijos narėms: F. 
Šakinskienei, C. Augustienei, E. 
Bernatavičienei ir E. Rukšięnei.

Valdybos Nariams: Sekretoriui 
J. Repšiui, 'St. Ezerskiui ir St. 
Šakinskui.

/Isado kepėjams: M. Kučinskui 
ir J. Ezerskiui.

¡Bufete dirbusiems: A. Latvė- 
nui, St. Repšiui ir visoms ir vi­
siems vienokiu ar kitokiu būdu 
prisidėjusiems prie šios mano 70 
metų jubiliejinės šventės pagrą­
žinimo bei pasisekimo.

Su tikra pagarba,
Antanas švarlys,

Aušros Žvaigždės pirmininkas.

RIKARDAS RUDIS IŠVYKO 
Į NEW YORKĄ

Argentinos Lietuvių Centro jau 
nimo veikėjas Rikardas Rudis, 
Jono ir Anastazijos Žilytės Rud­
žių, iš Lomas de Zamora sūnus, 
21. 3. 70, 22:45 vai., B. 1. linijos 
lėktuvu išskrido į N. Yorką, pas 
Robertą 'Petrauską.

Palydėti Rikardą, paspausti de 
šinę ir palinkėti laimės buvo at­
vykę jo tėvai, sesuo Nelida, 
krikšto motina Ona Bareikaitė 
‘Bukauskienė su sūnum Petru ir 
marčia, A. L. Centro pirm. V. 
Misiūnas su žmona ir sūnum, L. 
Lemberis, M. Morkūnas, A. Vie- 
raitis A. Lolienė, A. Baltušiai, 
Ivanauskienė su dukra ir žentu, 
bendradarbio iš Firestone R. 
Díaz šeima, O. 'P. Ožinskai. Visi 
linkėjo laimingos kelonės ir grei­
tai sugrįžti vėl į mūsų tarpą. 
Atminčiai P. Ožinskas nufotogra 
favo. Rep. I.

— Drė. Aldona Jasutytė Kava­
liauskienė po Mar del ¡Platos atos­
togų su viešnia iš JAV. sesute 
■Brone Saladžiuviene, keletą die­
nų praleido Kordobos kalnuose, 
viešėdamos pas Jotautienę Villa 
del Dique. Ta proga aplankė ir 
kitus tos apylinkės lietuvius.

Gerumu ar blogumu, bet mo­
teris viršija vyrą. LA BRUYERE

100 METŲ MOTERŲ 
BALSAVIMO TEISEI

GENIALIOS PLAUKŲ 
ŠUKUOTOJOS

Gruodžio 10 d. sukako 100 me­
tų, kai Wyomingo teritorijos sei­
melis davė teisę moterims balsuo­
ti, o kai po 21 metų (1890 m.) 
Wyomingas įstojo į JAV, ta teisė 
buvo įrašyta j konstituciją. Wyo- 
mingą pasekė Utah, kur moterys 
pradėjo balsuoti 1870 m., Colora- 
doj ta teisė suteikia moterims 
1893 m., Idaho — 1894 m.

Tas tų valstijų moterų laimė­
jimas kitur sukėlė didelį pasiprie­
šinimą. Reikėjo ilgokos ir sunkios 
kovos, kol tas pasipriešinimas bu 
vo įveiktas. Senieji dar atsime­
na sufražisčių kartais ir nevisai 
“padorias” kovos priemones. Tik 
1910 m. Vašingtono valstija su­
teikė moterims balsavimo teisę.

Tais metais Amerikos sufražisčių 
draugija įteikė kongresui peticiją 
su 500.000 parašų, ragindama su­
teikti moterims lygią su vyrais bal 
gavimo teisę. Tas reikalavimas il­
gai gulėjo kongrese, ir tik 1919 
m. gegužės mėnesį kongresas pa­
pildė konstituciją, įrašydamas, 
kad moterys turi lygią su vyrais 
balsavimo teisę. Tą nutarimą dar 
turėjo patvirtinti atskiros valsti­
jos. Tas tęsėsi dar ilgiau nei me­
tus, nes tiktai 1920 m. rugpjūčio 
20 d. tebuvo patvirtintas. Tuo bū 
du šiais metais rugpjūčio 20 d. 
sukaks 50 metų, kai JAV mote­
rys turi lygią su vyrais balsavi­
mo teisę. Keleivis.

—Kazimieras ir Stefanija Na­
vickaitė Norkai ir Stasys ir Mar­
ta Navickaitė Augiai, atostogų 
pi'oga aplankė Argentinos Meso­
potamiją. Pravažiavo didingą pou 
pinį tunelį Demandarías, viešėjo 
pas Zagurskius S-ta Fe, Vasario 
16 buvo Kordoboje, Villa Rumi- 
pal aplankė Palšius, Korsakus, o 
Vilią del 'Dique —Baltrušaičius; 
taipgi viešėjo pas F. Vaitkevičių.

— Povilas Savickas su šeima 
ir Ana Savickas, iš Avellanedos, 
svečiavosi pas Godus, Urugvaju­
je.

— Patikslinimai: A. L. 
Balse paskelbus, kad prie Paja­
rito fabriko buvo banditų užpul­
tas Petras Kazlauskas, atsiliepė p. 
Petras Kazlauskas, gyvenantis 
Nueva Pompeya, pranešdamas, 
kad tą dieną jis nebuvo išėjęs iš 
namų ir su juom nieko blogo neat 
sitiko. Kitame Nr. buvo rašyta, 
kad prof. Jonas Zalinkevieius va­
sarojo Mar del Platoje su motina 
ir žmona. Tikrumoje, prof. J. Za- 
linkevičius dar nevedęs. Dėl ne­
tikslių bendradarbių pranešimų 
atsiprašome.

Pramokusios plaukų šukavimo 
amato Tuluzoje sesutės Maria ir 
Rozy Carit’aitės prieš 26 metus 
atvyko Paryžiun darbo ieškoti. 
Turėjo pasilikti Paryžiuje, nes 
grįžimui neturėjo lėšų.

Jos nuėjo prašyti darbo į tuo­
met garsiausią saloną Gervais. 
Nenoromis šeimininkas priėmė 
tas praktikantes, bet už kelių die­
nų pastebėjo, kad turi reikalą su 
tikrais talentais. Pasiūlė tapti da 
lininkėmis. Vienok jos atskirai 
atsidarė mažą salonėlį, o dabar jų 
grožio salone dirba 50 kvalifikuo­
tų šukuotojų; per metą laiko už­
deda grožį 120.000 moterų galvų, 
suvartodamos 10 tonų spilkučių 
ir daugybę kitų darbo reikmenų.

Seserų-kaimiečių puošniame sa­
lone gražinasi Monako princesės, 
kino žvaigždės ir didžiausios Pa­
ryžiaus milijonierės. G. J.

— Agota Banionytė - Kazakevi­
čienė 23. 2. 70 minėjo savo am­
žiaus 65 metų sukaktį. Sukaktu­
vininkę pasveikino duktė Vikto­
rija su vyru Argentinos laivyno 
karininku Casate ir trimi vaiku­
čiais. Kazakevičių namuose įvyko 
vakarienė, dalyvaujant artimiau­
sioms giminėms.

— Maria įneš Petruškevičiūtė, 
iš JAV, su savo vyru Richardu 
Stankevičium, svečiavosi Urugva 
juje pas tėvus, Juozą ir Elzbietą 
Janonytę Petruškevičius ir brolį 
Jose.

gimusi Argentinoje, puikiai kal­
banti lietuviškai, baigusi kosme­
tikos ir šukuosenos mokyklą, ati­
darė modernišką, puikiai Įrengtą 
moterų grožio saloną, Guido 173, 
Lanus Oeste, TE. 241-3657. Ji yra 
grožio konkursų laimėtoja, lankiu 
si užsienius. Vieną didžiausių vy­
rų kirpyklą Lanus mieste jau 
daug metų turi Alicia Kiselytė 
de Trotta. Dabar ir moterys gali 
eiti "savos pas savas”, pasiski- 

riant valandas telefonu.TRUMPAI APIE VISKĄ
— Ana Maria Aleškevičiūtė, sy­

kiu su savo vyru F. Zumin, Ita­
lijos konsulato 'San Martin mies­
te sekretorium, šiemetines atosto­
gas praleidžia Italijoje.

— Uršulė Simanavičienė, sugrį 
žūsi iš sanatorijos Dodero, jaučia 
si geriau. Namuose ją slaugo vy­
ras Petras Simanavičius, lanko 
sūnus, marti ir anūkai.

— Elsa Jasiūnaitė - Gronskienė 
ir Konstancija Kalibataitė-Masio- 
kienė visą balandžio mėnesį atos­
togauja Rio Hondo.

— Nelida Juškaitė su vyru An­
tanu Aleksa ir Onytė Juškaitė su 
vyru Victor Kysel pardavė savo 
mirusių tėvų namus Avellanedo- 
je už 14 milijonų pezų.

— Lino ir Saros Skaržauskaitės 
Smaliečių duktė Elida yra uo­
li SLA Tautinių Šokių ir Dainų 
Ansamblio dalyvė.

<>

LIETUVIŲ VAISTINI — 
SAN VICENTE 

Prov. Olinda Lastauskaitė, sav. 
Corrales 6902; TE. 60-1732, 

Buenos Aires 
Importuoti ir patentuoti vaistai. 
— Receptai. — Įšvirkštimai. — 
Gydomų žolių sandėlis. — Tua­

leto reikmenys. — Pomados.

£><>

Suvedame atskaitomybės knygas
Sudarome sutartis. |
Sutvarkome mokesčius. i

Contador — Knygvedis
i n £ r. p 7 i r f k &

Chilavert 1079 — TE. 921 -2439 — Buenos Aires I

— Ona Ballrūnienė tapo pager­
bta Berisse jos garbingo amžiaus 
sukakties proga. Jos. dukterys, 
abi mokytojos, suruošė didelę ir 
jaukią šventę. Dalyvių tarpe ma­
tėsi d r. Petronis su šeima, pp. Pe­
tronienė, Stundžienė, Milinavičie- 
nė, V. K. Auguliai, Malanskaitė 
su mamyte, Kubiliūtė su savo vy- 
su ir dukrelėmis, Gonzalez ir ki­
ti. Visi padėjo užgesinti 65 žva­
kutes ir gražiai sugiedojo Ilgiau­
sių Metų garbingai Motinai.

K. Berissietė.
— Juana Marcinkevičienė iš Co 

modoro Rivadavia, po operacijos 
Buenos Aires Italų ligoninėje, 
jaučiasi gerai. Sykiu su savo vy­
ru Leonu grįžo į Comodoro.

— Teofilė Šapokienė, gyvenanti 
Rokiškyje, kaimynų buvo pager­
bta ir pašelpta jai sulaukus 109 
metų amžiaus.

— Vincas Kinderavičius, turin­
tis langų ir durų dirbtuvę Villa 
Gesell pajūry, nusipirko depar­
tamentą Continental namuose, 
Av. 121, Paseo 8.

— Leonas Smalietis su sūnum 
Edgardu ir dukra Lina atostoga­
vo Mar de Ajo pajūry.

— Kun. Jonas Kidykas, Mūsų 
Lietuvos redaktorius iš '8ao Pau­
lo, Brazilijos, pereitą savaitę vie­
šėjo Argentinoje. Buvo apsistojęs 
Aušros Vartų parapijoje, kur ve­
dė rekolekcijas, aplankė SLA ir 
kitas lietuvių draugijas.

— Jonas Karolis Jankūnas, au- 
gštas Fiat pareigūnas iš Kordobos, 
firmos reikalais lankėsi sostinėje. 
Ta proga aplankė SLA, kurio šeš­
tame skyriuje daug talkina val­
dybai.

— Alicia Petkevičiūtė, Veroni­
kos Kareckaitės ir Kastanto Pet­
kevičiaus (mirusio 1961 m.) duk­
tė, dirbanti Casa Muñoz knyg- 
vede ir studijuojanti vaidybinį 
meną Avellanedos konservatorijo­
je, 30. 3. 70, 18:30 vai., debiutavo 
TV C. 13, veikale Amor tiene ca­
ra de mujer, Mora veidmenyje. 
Jos teatralinė pavardė — Alicia 
Grean, (o galėjo būti Petkus).

— Luis Madestavičius - Skozek 
prieš kelis metus išsikėlęs iš Ar­
gentinos į JAV, dažnai pasikalba 
su Luis Lemberiu per trumpų ban 
gų radiją. Skozek yra įsitaisęs 
trumpų bangų siųstuvą ir palai­
ko su argentiniečiais kolegomis 
ryšius, per kuriuos dažnai susi­
jungia su L. Lemberiu.

Dr. J. J. SIMANAUSKAS 
(Gydytojas - chirurgas) 

PRIIMA: Pirmad., Antrad., Ket- 
virtad. ir Penktadienį 
nuo 17 iki 20 valandos.

241 — 7942
Caa - Guazū 283, — Lanus

—-Inž. Juozas Bukevičius su 
žmona Ona Debesyte užbaigę va­
sarojimą San Clemente del Tuyú, 
balandžio 11 išvyksta į Californi- 
ją pas dukterį ir žentą Kuzavi- 
nius.

— St. Tručionis ir Julius Bra­
žinskas su šeimomis, viso 9 asme­
nys, atostogas praleido Chapad- 
inalal pajūry.

— Steponas Paulėnas su žmona 
svečiavosi pas motiną Placidą 
Mockutę de Judin, Urugvajuje.

— Nemuno Draugija Berisse 
asado pietus rengia 5. 4. 70. 12 
vai.
@ CHALET iš 2 miegamų, val­
gomojo, virtuvės, maudynės ir 
kitų patogumų. Sklypas 10 x 60. 
prie gatvės San Martin 900, Mon­
te Grande. Parduodamas su leng­
vatomis. Klausti telefonu: 23- 
9737. Parduoda savininkas.

©ALBERTO SKREBUTĖNAS© 
© Contador Publico Nacional @ 
© Contabilidades . Impuestos © 
© Nacionales y Provinciales © 
@ Balances ©
© Santo Domingo 3315 @

TE. 28 -3192 ©
dr? '^p¥ef~f"¿~r'm1lñ“

Dantistas . Chirurgas
Cosquin 5382, Capital Fed.

T. E. 72 - 6993 
Rezervuokite valandą.

@ Dr ALDO ŠLEPETYS © 
© Tomu ligoninės, chirurginės ® 
© salės gydytojas. © 
© CHARTONE 1646, Bs. Aires O 
© (Alt. Al. Thomas 1600) © 
© Tel. 55 - 2420 @
© Priėmimo valandos: nuo © 
© pirm, iki penk. 13 — 17 vai. @ 
0 ESPAÑA 959 — CASEROS © 
© nuo 18 vai. T. E. 750-6463 ©

Šiandieną ir gyvuliai motorizuoti

Maskvos Cirko lokis, kuris savo išdaigomis linksmina 
žiūrovus Buenos Aires Luna Parko stadione, nuo 

š. m. kovo 24 (iki gegužės 5).

ANTANO BUNDINIO 
maisto parduotuvė,

Canning 1706, Buenos Aires.
T. E. 72 - 4020

Čia galima susitarti del vasa­
rojimo Mar del Platoje. 

Drė. EUGENIA ČIKŠTAIT® de MAYORGA 
Kalba lietuviškai

Dr. HUMBERTO MAYORGA
Akių gydytojai — Oculistas

Vaikų ligų specialistė — Vaikų Ligoninės (Hospital de Niños) 
ir Centro Cirugía Ocular Gydytojas — Chirurgas

Centro de Cirugía Ocular (Avellaneda)
Priima ligonius savo medicinos-chirurgijos konsultorijoje: 

Antradieniais, ketvirtad. ir šeštad. nuo 17 iki 20 valandos.
Cnel. MACHADO 778 (2 kv. nuo Stoties Moron)

T. E. 629 - 0870
Privačiai: 629-6309 Pirmadieniais ir Penktadieniais

Skubiems šaukimams Sanatorijoje Marini
67-5663 Av. Santa Fe 3668, TE. 71-9521

© CRIPTOGRAFO DE ROSAS ® 
© jauno poeto, modernios lirykos 
© 54 eilieraščių knyga galima @ 
© gauti A.L.Balso Redakcijoje. © 
©Jaunuoliams verta susipažinti© 
®su dr. Aldo M. Šlepečio poezija.
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INŽ. A. RUDIS PRIEŠ 
LIETUVYBĖS GRABORIUS
(Naujienos '(22. 10. 69) plačiai 

aprašo C'hicagos lietuvių visuome 
nes pasiryžimą apginti kardinolo 
Cady lietuvių Švento (Kazimiero 
vardo kapinių nulietuvinimą. Ta­
me darbe daug veikia ponia (Mag- 
genti ir p. Regis, gindami lietuvių 
teises Į savo lėšomis Įkurtas Ka­
pines. Tuo reikalu vyksta nuo­
latiniai lietuvių protesto mitin­
gai ir lietuvių susiartinimo ban­
ketai. Net prelatas M. Krupavi­
čius ir katalikų visuomenės vei­
kėjas inž. A. Rudis stoja už lietu­
vių teisių gynimą. Naujienos rašo:

Kaip šiandien turi drąsos Į tas 
problemas stačiai pažiūrėti ir inž. 
A. Rudis. Tame pačiame bankete 
jis antrą kartą paprašė žodžio ir 
nurodė galimas naujas klaidas.

Bet inž. Rudžio patarimų šian­
dieniniai katalikų vadai nebeklau 
so, o visų lietuvių — katalikų ir 
nekatalikų — gerbiamą prel. Kru 
pavičių jų gizeliai bando pavers­
ti pasityčiojimo objektu. Jie visi 
dar mano, kad modernaus gyve­
nimo keliamas problemas galima 
ignoruoti arba, kad jas galima 
spręsti viduramžių priemonėmis. 
Jiems atrodo, kad pažadais papir 
kus architektą kažkokiu magišku 
būdu galima ir kitiems lietuviams 
užkamšyti ausis. Bet šitokia savo 
taktika jie tiktai brenda .toliau Į 
klampyne. Jonas Kaseliūnas.

Dievo Karalystės 
Žinios

68.
Skaitant šią pranašystę svarbu pas­

tebėti, kad pasakyta jog auksu, sida­
bru, skaistvariu ir geležimi atvaizdin­
tieji dalykai buvo “draug” sutrupinti. 
Kiekvieni iš anų pirmesniąją trijų ka­
ralysčių, atvaizdintų šituo stovylos pa­
veikslu, išnyko kaip pasaulinė vald­
žia, kuomet jos vietą užėmė kita; jos 
visos turėjo ką nors bendra, ir dėlto 
visos buvo “draug” sutrupintos. O kas 
tai buvo? Atsakymą randame 38 eilu­
tėje, kame pranašas sako: “Taip pat 
visa, kame tik gyvena žmonių vaikai 
ir lauko žvėrys; dargi ir dangaus pau­
kščius jis (Dievas) davė tau į rankas 
ir pastatė visus po tavo valdžia; tu esi 
auksinė galva.” Taigi čia pasirodo jų 
bendratės ryšys—jiems Dievo duotasis 
viešpatavimas.

Babilonija kaipo tauta buvo pirm 
šito paveikslo pritaikymo, bet ji nebu­
vo aukso galva, iki kol Dievas nebuvo 
davęs jai valdžios. Panašiai buvo ir su 
kitomis tautomis, kurios buvo atvaiz­
dintos stovylos sidabru, skaistvariu ir 
geležimi. Taigi stovyla tikrybėje at­
vaizdino dieviškąjį leidimą viešpatauti 
arba turėti “valdžios”, ir šitas vieš­
patavimas pasibaigė “draug” pagonių 
laikams pasibaigus. Nors šitoje stovy- 
loje atvaizdintųjų tautų valdžios jau 
buvo kone visos išgriautos pasaulyje 
buvusiais revoliuciniais perversmais, 
kurie įvyko po 1914 metų; stovylos gi 
sutrupinimas nereiškia sunaikinimą pa 
čių tautų. Tuo buvo parodyta, kad po 
1914 metų jos jau nebeturi valdžios 
einant “pagonių laikų” įgaliojimu; 
nes atėjo laikas trupinimo ir naikini­
mo, kuris turės nusitęsti iki visas pa­
gonių viešpatavimas ant žemės nebus 
sunaikintas.

Daniėlio pranašystėje 7: 12, tos pa­
čios keturios pagonių karalystės pa­
veiksluojamos žvėrimis, ir apie trys 
pirmąsias mes skaitome: “Taip pat iš 
kitų žvėrių buvo atimta valdžia ir bu­
vo jiems paskirtas gyvenimo ilgis iki 
laikui ir valandai. ’ ’ Tai parodo, kad 
atėmimas teisės valdyti nereiškia stai­
gų sunaikinimą tautų, kurios pirmiau 
turėjo teisę viešpatauti. Dievo duotoji 
valdžia, kokia naudojosi Babilonas, 
Medo-Persija, ir Graikija, buvo “atim­
ta” iš kiekvienos ir pateko į kitų jos 
pasekėjų rankas. Pagaliau Boma pasi­
darė to viešpatavimo paveldėtoja. Kuo 
met gi buvo atėjęs laikas Romai pa­
leisti valdžią iš savo rankų, reiškė, kad 
jau buvo tinkamas laikas teisėtąjam 
žemės Karaliui imti ją; dėlto viešpata­
vimas turėjo būti atimtas netik iš Ro­
mos, bet jis turėjo visai paliauti, ir pa­
čios pasidalinusios paskutiniais laikas 
viešpataujančios karalystės turėjo būti 
sunaikintos.

Tikrai taip atsitiko, nes po 1914 me­
tų buvo vykdomas tautų išgriovimas. 
Svarstant apie Nebukadnezaro stovy- 
lą, paveiksluojančią pagonių valdžias, 
ypatingai parodančias, kad “dangaus 
Dievas” buvo “davęs” toms pagoniš­
koms valdžioms viešpatavimą, pastebė­
tina, kad senoji nuomonė apie “die­
viškąją karalių teisę,” beveik visai 
dingo iš tautų valdžių filozofijos tar­
po. Jau buvo įrodyta, kad pasidalinu­
sios Romos imperijos pagoniškos vald­
žios, kurios laikėsi šios ideologijos, 
buvo beveik visos sunaikintos ir jų 
vietas užėmė — ar tai ginklo jėga ar­
ba žmonių balsavimu įstatytos—įvai­
rios komunistinės ir socialistinės val­
džios formos. Su valstybę susijungusios 
bažnyčios viešpatavimas dingo; pavel­
dėjimu įgytasis dieviškasis viešpatavi­
mas giminėse yra praeities dalykas, 
ir ankščiau ar vėliau esamojo laiko 
žemės valdžios pradės dar kitą baisė- 
tiną kovą, kuri pavers žemę griuvė­
siais ir įves tautas Į anarkiją.

(Bus daugiau)

SLA SKYRIŲ ATSTOVŲ 
SUVAŽIAVIMAS

Metinis visų SLA skyrių ats­
tovų suvažiavimas įvyks baland­
žio 11 ir 12, 1970, SLA dr. V. Ku­
dirkos vardo rūmuose, Av. San 
Martin 3175, Lanus Geste. Pradžia 
18 vai. balandžio 11.

Sekmadienį, balandžio 12, 12 
vai. — asado pietūs su delegatais. 
Įžangomis reikalinga pasirūpinti 
iš anksto. SLA. C. V-ba.

PRANEŠIMAI SLA SKYRIŲ 
VALDYBOMS

Visų SLA skyrių valdybos pra­
šomos pristatyti atskaitomybės 
knygas Revizijos 'Komisijai, kuri 
patikrins šeštadienį, balandžio 4, 
1970, 17 vai.

Bendras visų SLA skyrių val­
dybių ir SLA CV posėdis SLA Dr. 
Vinco Kudirkos vardo rūmuose 
įvyks šeštadienį, balandžio 25, 
1970, 18 vai., aptarimui SLA or­
ganizacijos reikalų. Dalyvavimas 
būtinas.

J. R. Stalioraitis, SLA C V pirm.
G. Baršauskas, sekretorius.

IŠ SLA ŠEŠTOJO SKYRIAUS 
VEIKLOS KORDOBOJE

Nuo sausio 24, 1970, SLA 6 sky 
riaus turi sekančią valdybą: Pirm. 
— Antanas Sadukas; vice - Onytė 
Bendinskaitė de Martin; sekr — 
Yoli Castagne; ižd. — Matas Ben 
dinskas. Rev. komisija: Jonas Tu- 
mosa (t), Al. Kalainis ir I. Alon­
so (Jablonskaitė).

Ši valdyba su visų narių talka 
puikiai surengė Vasario 16 minė­
jimą 22. 2. 70 ir velykinius pie­
tus su sportiniais pratimais 29. 3. 
70.

Dabar jau eina didelis pasiruo­
šimas šio SLA skyriaus pastango­
mis gautos gatvės Lituania inau- 
guravimo iškilmėms, kurios įvyks 
8. 8. 70. Alb. Koresp.

PASIRUOŠIMAS KORDOBOS 
LIETUVIŲ DIENOMS

Tradicinės Kordobos Lietuvių 
Dienos šiemet įvyks Rugpiūčio - 
Agosto 8 ir 9. Kaip visuomet, jas 
organizuoja dr. Vinco Kudirkos 
vardo Susivienijimo Lietuvių Ar- 
gentnoje šeštasis skyrius. Atvyks­
tanti iš kitų miestų tautiečiai ir 
ekskursantai prašomi iš anksto su 
sirašyti su skyriaus pirmininku 
A. Saduku, c. E. Loza 1070, Cor­
doba, kad paruošti juo patogesnį 
svečių apgyvendinimą.

Šiemetinės Kordobos Lietuvių 
Dienos bus tikrai istorinės, ka­
dangi šio SLA skyriaus pastango 
mis gautas Lietuvos vardas bu­
vusiai gatvei Oncativo ir oficiali 
inauguracija įvyks 8. 8. 70.

Kordobos Lituania yra ilgesnė 
už visas kitas Lituania vardą tu­
rinčias gatves Argentinoje: Bue­
nos Aires, Rosario, Avellaneda ir 
Berisso miestuose. Kordobos Li­
tuania yra plati. 12 kvartalų il­
gumo, prasideda prie didžiausios 
ligoninės “Cordoba”, eina per tir 
štai lietuvių apgyventą šio uni­
versitetinio miesto rajoną Puey- 
rredon, kerta vieną iš plačiausių 
Kordobos alėjų — Aven. Patria. 
Lituania yra už 4 kvartalų nuo 
SLA 6 skyriaus ir už 6 nuo Nep­
tūno. Bronzos iškaba jau gatava.

Balandžio 5, 18 vai. įvyks vi­
suotinas 6 sk. narių susirinkimas. 
Dalyvavimas būtinas, kadangi 
reikia tinkamai pasiruošti Kordo- 
dobos Lietuvių Dienoms ir mūsų 
gautos gatvės Lituania iškilmin­
gam inauguravimui. Koresp.
MINDAUGAS VISUS KVIEČIA 

SAVO MINĖJIMAN
Mindaugo vardo draugija Beris 

se — Ñapóles 4260 — šeštadienį, 
balandžio 11, 1970, 21 vai. mini 
savo veiklos 39 metų sukaktį.

Broliškos organizacijos, spau­
dos atstovai ir plati visuomenė 
kviečiama dalyvauti.

Balandžio 12, 17,30 vai. vieti­
nėje bažnyčioje lietuvis kunigas 
atlaikys mišias už mirusius Drau­
gijos narius.

Osvaldas Bakanas, pirm.
Luis Mikelaitis, sekret.

NUOSAVYBIŲ ADMINISTRACIJA ¡ 
JUOZO ANDZIULIO

U SANTA TERESITA vasarvietėj išnuomuoja namus ir butus J 
X vasarotojams. Taip pat perka - parduoda sklypus, namus, i 
II biznius. I
° Calle 39, Nr. 430 Necoehea 220, 8’ 1 5

T.E. 224 TE. 28 - 5275
c Santa Teresita (Bs. As.j CAPITAL FEDERAL í

AUŠRININKAI NENUSIGANDO 
LIETAUS

‘Seniausia lietuvių draugija Pie 
tų Amerikoje yra Aušros žvaigž­
dė, veikianti savo namuose, Bel- 
grano 1848, Villa Diego-Rosario. 
Pirmieji ateiviai 1909 metais ten 
įkūrė knygyną Krivų Krivaičio 
vardu, išsirašydami knygų iš 
JAV. Paskui tie patys “kriviai” 
1912 metais pasivadino aušrinin­
kais, įkurdami savišalpinę drau­
giją Aušros Žvaigždė, kuri ir da­
bar tebeveikia, gražiai progresuo 
dama.

Aušrininkai paveldėjo Krivai­
čių įsikūrimą lygiai taip, kaip Ne 
muñas paveldėjo Vargdienį, arba 
Argentinos Lietuvių Centras— 
Draugiją Lietuva.

Kovo 15, 1970, buvo labai lie­
tingas sekmadienis. Bet kadangi 
aušrininkai tą dieną savo asado 
pietų proga pagerbė savo dabar­
tinį veiklų pirmininką gerb. An­
taną Švarlį jo amžiaus 70 metų 
sukakties proga, tai savo auto­
mobiliais ir kitomis priemonėmis 
suvažiavo tiek dalyvių, kiek me­
tų pirmininkas turi.

'Pirmiausia paplojome asado ke­
pėjams Martynui Kučinskui ir 
Stasiui Ežerskiui, paskui bufeto 
vedėjui Antanui Latvėnui. Pasvei 
kinome šeimininkaujančias puikių 
salotų paruošėjas ir svečių priė­
mėjas Felią Venelovaitę - Šakins- 
Ičienę, Eleonorą Švįklytę-Berno- 
tavičienę, Onytę Augaitienę, su­
kaktuvininko žmoną Bronę Švar- 
lienę, dalyvavusią su sūnum Ge­
rardu, dukra Nelda ir jos vyru 
Felix Addoumie bei anūkėmis Sil­
vana, (Mariel ir Beatriz. Buvo pas 
veikinta ir nenuilstama talkinin- 
kė Emilija Balčiūnaitė-Rukšienė. LIAKARAUSKIENĖ,

Po turtingų ir skanių pietų Juo 
zas Repšys, dalyvavusis su žmo­
na ir sūnum, tarė žodį, paprašy­
damas dalyvius pasirašyti meniš­
ką pergaminą, įteikimui sukaktu­
vininkui Antanui Švarliui. Kiek 
metų, tiek parašų: 70.

Aušros žvaigždės juriskonsuĮ- 
tas dr. Juan Lopez Quiñones pa­
sakė didesnę kalbą, nesigailėda­
mas pelnytų komplimentų aušri­
ninkams. (Sužinojome, kad ši drau 
gija jau apmokėjo $ 180.000 už 
asfaltavimą gatvės 'Belgrano, o 
kitus S 300.000 moka už asfalta­
vimą kitos gatvės, kuria eina kam 
pine Aušros žvaigždės nuosavybė 
Draugijos bibliotekoje, tarpe dau
gelio knygų, matosi ir A. L. Bal­
so išleisti kalendoriai ir kiti mūsų 
leidiniai. Pastatytos naujos mo­
derniškos išeinamosios vyrams ir 
moterims.

Draugijos ir sukaktuvininko 
garbei žodį tarė ir specialiai iš 
Buenos Aires atvykusis A. L. Bal­
so red. Kast. Norkus. Grojo T. 
Plepio ir iSt. Šakinsko orkestras. 
Jaunimas šoko.

Moksleiviai išpardavė biliečiu- 
kus ir dalyviai laimėjo poniij N. 
Addoumie. F. Šakinskienės, E. 
Bernotavičienės, O. Augaitienės, 
B. Švarlienės. E. Rukšienės, J. Ple 
pienės, P. P. ir kitų talkininkų 
sudovanotas premijas ir tortus. 
O nenuilstamam pirmininkui An­
tanui Švarliui draugija įteikė do­
vaną — liuksusinį Parkerį.

Dalyvių tarpe matėsi La Capi­
tal draudimo bendrovės inspekto­
rius Antanas Miliauskas ir gele­
žinkelietis Gediminas Merkys, abu 
jau suaugę, bet abu gimę Argen­
tinoje, veikianti ir vietinėse or­
ganizacijose.

Apart “aušrininkų”, Rosario 
ir jo priemiesčiuose veikia dar 
du organizuoti lietuvių vienetai: 
tarptautinis klubas gatvėje Ore­
jón, (kuriame dabar beveik vieni 
lietuviai teliko) ir Švento Kazi­
miero vardo parapija, kurios nuo­
savybėje veikia pradinė mokykla 
“Republica de Lituania” vardo, 
padidinta ir oficialiai inauguruo­
jama birželio mėn. šių metų.

Nadas Giedraitis.

Nauji Kapai
+ STASYS PETKUS, rinkda­
mas aukas Brighton Parko lietu-
vių bažnyčioje apalpo ir vežamas 
Šv. Kryžiaus ligoninėn mirė. 
(Sandara 19. 12. 69).
+ Dr. prof. KAZYS OŽELIS, 
buvęs Karo, ligoninės vyr. gyd. 
Kaune, 3. 3. 70 mirė Chicagoje, 
sulaukęs 84 m. amžiaus.

JONAS ŽVIRBLIS,
savo auto-taksimetro vairuotojas, 
kuriam išėjus iš namų 9. 3. 70 ir 
negrįžus, pereitame A. L. Balso 
numeryje tilpo pranešimas, pra­
šant ką nors žinančių atsiliepti. 
Ant rytojaus policija jo lavoną 
ištraukė iš Riachuelo kanalo. Ka 
dangi nerado jokių dokumentų, 
tai patalpino Į lavoninę, tik pirš­
tų nuospaudomis išaiškino sken­
duolio asmenybę. Palaidotas Cha­
carita kapinyne. Kaip jau buvo 
rašyta, velionis gimė Argentino­
je prieš 53 metus. Gyveno savo 
namuose Pedernera 3002, Buenos 
Aires. Didžiausiame nuliūdime li­
ko žmona Marija Skirkaitė-žvir- 
blienė ir 86 metų amžiaus tėvas 
Juozas ir svainis Antanas Kaze- 
miekaitis su žmona Justina Skir- 
kaite, kurie daugiausia rūpinosi 
skaudžios nelaimės ištiktais gi­

minaičiais.
+ PRANCIŠKA PETRONAITĖ- 

uoli SLA
darbuotoja, niekuomet nesirgusi, 
širdies priepuolio pasekmėje mirė 
kovo 13. 1970. Sekančią dieną la­
bai iškilmingai tapo palaidota La 
nūs kapinyne. Velionė buvo gi­
musi Paketurių kaime, Kupiškio 
v., Ųanevėžio apskrity, 1905 m. 
Argentinon atvyko 1929 m. ir 
1934 m. apsivedė su Povilu Lia- 
karausku, taipgi dideliu SLA rė­
mėju, kuris šiuomi reiškia gilią 
padėką visiems laidotuvių daly­
viams, o ypatingai Malinauskams, 
Keršuliams, Vokeliams, Bironams 
už pasidarbavimą, o taipgi jiems 
ir broliui Kazimierui Liakaraus- 
kui, Anastazijai Praniauskienei, 
Trakimavfeams, Rudžiams, Lukš

, tams; kaimynams Kazokams. Bei 
naravieiui, Greičiuvienei, Saka­
lauskienei ir Kamarauskams bei 
Susivienijimui Lietuvių Argenti­
noje ir SLA moterims- veikėjoms 
su kuriomis velionė darbavosi 
SLA parengimuose, — už skait­
lingus gėlių vainikus, sykiu su 
liūdinčiu velionės vyru papuo­
šiant kelionę amžinybėn. Didelė 
padėka priklauso daktarui J. Si- 
manauskui. pribuvusiam smūgio 
valandoje, kuris nieko neėmė už 
vizitą ir teisingiau negu kiti gy­
dytojai nustatė beviltišką ligonės 
padėtį.

Apart liūdinčio vyro gyvenan­
čio savo namuose Juramento 3866, 
Lanus Oeste, Lietuvoje liko velio 
nes brolis Feliksas ir sesuo Janu­
šienė su šeima. Liakarauskai daug 
metų prenumeruoja A. L. Balsą. 
+ JUZEFĄ BABELYTĖ-AVIE- 
TYNIENĖ, jurbarkietė, 76 m. 
amžiaus, dėl aukšto kraujo spau­
dimo buvo dalinai suparaližuota. 
Geros priežiūros ir geriausių gy­
dytojų, jų tarpe dr. J. 'Simanaus- 
ko dėka, buvo pasitaisiusi ir jau 
vaikščiojo, bet 16. 3. 70 mirė nuo 
širdies priepuolio ir sekančią die­
ną puošniai palaidota Lomas de 
Zamora kapinyne, kur jos kapas 
tapo pridengtas gyvų gėlių yaini 
kais. Liko liūdintis gyvenimo 
draugas Antanas Avietynas, gy­
venantis savo namuose Segundo 
Pirovano 534, Lomas de Zamora, 
kuriam užuojautas žodžiu ir per 
A. L. Balsą pareiškė draugai ir 
kaimynai. Vainikų tarpe buvo
vienas nuo lietuvių kaimynų, ku­
rio nupirkimui sudėjo S 6.000 se­
kančiai: Stankų šeima, (kurių du­
kra dirba Aerolíneas Argentinas 
lėktuvuose kaipo azafata) S 1.500. 
Po $ 1.000: A. Leščinskas. J. Sta­
siulevičius, Pr. Liutvinavičius ir 
Jocienė. J. Butkus •? 500. Pavyz­
dingą lietuvę palaidojus, iš kapų 
sugrįžę palydovai A. Avietyno 
namuose buvo pavaišinti priešpie 
čiais.

MARIJONA BARZDAITYTÉ - 
PALAIKIENĖ, 

buvo gimusi Vilkaviškio apskrity 
prieš 75 metus. Argentinon atvy­
ko 1927 metais. Mirė savo namuo­
se M. T. Alvear 481, Saladillo- Ro 
sario mieste 16. 3. 70 ir labai puoš 
niai sekančią dieną palaidota Go­
bernador Galvez kapinėse. Reli­
gines apeigas atliko klebonas kun. 
J. Margis. Daugybė gyvų gėlių 
vainikų buvo prisiųsta į garbin­
gos velionės namus. Didžiausiame 
nuliūdime liko sūnus Adolfas Pa­
laikis, marti Veronika Zagrecky- 
tė-Palaikienė ir 4 anūkai. Anūkė 
Elsa Palaikytė yra mokytoja ir 
vadovė lietuvių dainų ir tautinių 
šokių ansamblio ‘ ‘ Vabaliukai ’ ’. 
Skaitlingi laidotuvių dalyviai rei­
škė užuojautas geros motinos ne­
tekusiam, jos mylimam sūnui ir 

jo pavyzdingai šeimai.

ANTANAS VAIČAITIS, 
71 m. amžiaus, tauragiškis, nuo 
1929 m. gyvenęs Argentinoje, pas 
kutiniu laiku dirbo prie kanaliza­
cijos įrengimų. Prieš 10 metų išė­
jo pensijon ilgai sirgo kojomis, 
bet mirė belaukdamas operacijos 
ligoninėje Rawson 27. 3. 70. Lie­
tuvoje liko žmona ir dvi dukte­
rys. Argentinoje liko daug drau­
gų. Buvo taikaus būdo, visą laiką 
prenumeravo A. L. Balsą. Pasku­
tinius 16 metų gyveno Tado Stan­
kaičio namuose Villa Lugane. 
Dėl laidotuvių paliko reikiamą su 
mą pinigų pas savo draugą Vincą 
Norkaitį, kuris jį lankė ligoninė­
je ir pasirūpino gražiu palaidoji­
mu kapinyne Flores. Palydint į 
amžino poilsio vietą dalyvavo A. 
L. Centro pirm. V. Misiūnas, L. 
Ryšelis, R. Narbutas, A. Misiū­
nas, K. Mankus, K. Maslioniai, 
Kaz. Norkai, J. Bačkis, A. Sabu­
čiai, J. Bražionis, A. šlepikas, T. 
Stankaitis, A. Stančikas, P. Ru- 
dėnas, A. Rudėnai, P. Ožinskas, 

kaimynai ir darbo draugai.

VINCAS LASTAUSKAS,
71 m. amžiaus, gimęs Seinų apsk­
rity, daug metų turėjęs maisto 
parduotuvę Villa Lugane, mirė 
27. 3. 70 po gerklės operacijos. 
Anksčiau buvo amputuotos kojos. 
Pavyzdingas šeimos tėvas gražiai 
išauklėjo ir išmokslino savo šei­
mą.', Didžiausiame nulįūdime li­
ko žmona Angelika Jasaitytė-Las- 
tauskienė ir dvi dukterys: Emili­
ja, dirbanti Sveikatos Minsterijo- 
je ir Olinda, provizorė, turinti 
vaistinę “'San Vicente” savo na­
muose, Corrales 6902, Villa Lu­
gane. JAV liko brolis Juozas su 
šeima ir sesuo Teofilė. Kovo 28 
palaidotas kapinyne Flores, da­
lyvaujant daugybei žmonių, gėlių 
vainikais papuošusių velionies ke 

lionę amžinybėn.
+ ADOLFAS ADOMAITIS, po 
antrojo karo atvykęs Argentinon, 
turėjęs kėdžių dirbtuvę Villa Lu­
gane, vėliau dirbęs kitose dirbtu­
vėse, mirė 24. 3. 70 Temperley 
mieste liko liūdinti žmona Aida 
Vaišvilaitė su savo tėvais ir duk­

terimis : Leticia 7 ir Lucia 10 me­
tų amžiaus. Lietuvoje liko 3 bro­
liai, 4 seserys ir tėvai. Daugelio 
pažįstamų bei kaimynų palydė­
tas, 25. 3. 70 velionis tapo palai­
dotas Lomas de Zamora kapi­
nėse.
+ KUN. FELIKSAS SRUOGI- 
NIS, jaunystėje buvęs uolus žur­
nalistas, mirė Marijampolėje (Kap 
sukę) lapkričio 11, 1969. Lapkri­
čio 13 labai iškilmingai palado- 
tas to miesto kapinėse. Laidotuvė 
se dalyvavo 62 kunigai, jauni ir 
seni. Iš foto nuotraukų matosi, 
kad laidotuvėse dalyvavo labai 
daug žmonių, senimo ir jaunimo. 
Visi gražiai apsirengę. Matyt kad 
Lietuvoje taip biednai nėra, kaip 
rašo kai kurie laikraščiai. Velio­
nies brolis Pijus Sruoginis gyve­
na Argentinoje, La Rioja mieste. 
Sykiu gyvena duktė biochemijos 
daktarė su savo vyru, kuris yra 
medicinos gydytojas; augina dvi 
dukreles. P. Sruoginio sūnus — 
elektro-mechanikos inžinierius su 
žmona, fiziko-matematikos ir ast­
rofizikos profesore ir dviem vai­
kiais gyvena Kordobos mieste. P. 
(Sruoginis jau daug metų gyvena 
La Rioja mieste (B. Rincon 207) 
ir savo namuose turi skaičiavimo 
ir rašymo mašinėlių taisymo dirb­
tuvę.
+ ALFONSAS PAULIUKONIS, 
ukmergiškis, buvęs Lietuvos ka­
riuomenės leitenantas, nuo 1928 
metų gyvenęs Brazilijoje, 7. 1. 70 
mirė Rio de Janeiro mieste. Liko 
žmona Salomėja Klovaitė, duktė 
Gražina ir sūnus Irvis, o taipgi 
gimininga Dubausku šeima.
+ TOMAS PEČIULIONIS, ge­
nerolo Motiejaus Pečiulionio sū­
nus, 44 m. amžiaus, mirė Šveica­
rijoje 8. 11. 69.

PAMINĖJIMAI

A. a. VERONIKA ČEPONYTĖ- 
LEMBERIENĖ, kurios 2 metų 
mirties sukaktis bus paminėta 
pamaldomis Aušros Vartų Baž­
nyčioje 12. 4. 70; 10 valandą. 
Sūnus Luis J. Lemberis kviečia 
dalyvauti draugus bei pažįstamus.

EVANGLIJOS TIESOS

JĖZAUS KRISTAUS PAMOKSLAS 
NUO KALNO 

(Septintas perskyrimas) 
I

Neteiskite, kad nebūtute teisiami; 
nes kokiu teismu teisiate, tokiu jūs bū­
site teisiami, ir kokiu saiku seiksite, 
tokiu jums bus atseikiama. Kodėl tu 
žiūri į krislą., kuris yra tavo brolio 
akyje, bet rąsto, kuris yra tavo akyje, 
nepastebi? Kaip tu gali sakyti savo 
broliui: ‘ ‘Leisk man ištraukti krislą 
iš tavo akies, ir štai rąstas tavo akyje? 
Veidmainy, pirma išsitrauk iš savo 
akies rastą, o paskui žiūrėk, kaip 
ištraukti krislą iš savo broli akies. 
Neduokite to, kas šventa, šunims ir 
nemeskite savo perlų kiaulėms; kad 
kartais jos nesumintų jų savo kojomis 
ir atsigręžusios jūsų nesudraskytų.

Prašykite, tai bus jums duodama; 
ieškokite, tai rasite; belskite, tai bus 
jums atidaroma. Nes kiekvienas, kuris 
prašo, gauna, ir kuris ieško randa; 
ir tam kuris beldžiasi, atidaroma.

Arba, kuris žmogus iš jūsų tarpo, 
kai jo sūnus prašys jį duonos, paduos 
jam akmenį? Arba taip pat, kai jis 
prašys žuvies, paduos jam gyvatę? Jei 
tad jūs, pikti būdami, mokate duoti 
savo vaikams gerų davinių, tai kaip 
daug daugiau jūsų Tėvas, kuris yra 
Danguje, duos gera tiems, kurie jį pra­
šo. Taigi visa ko jūs norite, kad žmo­
nės jums darytų, taip pat ir jūs jiems 
darykite; nes tai yra įstatymas ir pra­
našai. (Seka tęsinys) 
Ėvangėlija skelbiama lietuvių 
kalboje kiekvieną sekmadienį 10 
vai. Asuncion 41, V. Sastre, Tėm 
perley. Berisse 16 vai. Liuteronų 
maldų namuose, Industria 4348.

VISI LABAI MALONIAI 
KVIEČIAMI ATSILANKYTI.
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Parengimų
Kalendorius

Lietuviu Gyvenimo
naujienos

LIETUVIŲ CENTRO JAUNIMAS 
šį šeštadienį, balandžio 4, rengia 
pirmutinį šio sezono šokių vaka­
rą. Stud. Alfr. Džiugini, Jz. Tu­
likui, vadovaujant ir R. Žiboliui, 
J. C. Galčiui, M. Zigmantavičiū 
tei, Aleliūnaitėms, N. Misiūnaitei 
ir J. Delbenci ir jų draugams pa­
dedant, išradingai pa.puoštas šab­
lonas. Muzika: parinktos pačios 
naujausios plokštelės. Patarnavi­
mas žada būti amerikoniškas. Jau 
nime, napraleisk progos gerai pra 
leisti vakarą.

ASADO PIETŪS A. L. CENTRE 
Sekmadienį, Balandžio-Abril 5, 
per Atvelykį visi bendrai valgy­
sim ASADO PIETUS. Kaip visuo­
met, Argentinos Lietuvių Centro 
kepėjai pateiks gerą asado, mote­
rys paruoš skanių salotų, o jau­
nimas gyvai patarnaus. Kad ir 
kuolais lytų, visi BALANDŽIO 5 
suvažiuoja į Argentinos Lietu­
vių Centrą. Įžangas užsisakyti 
reikia iš anksto. Kas negalės at­
vykti įsigyti asmeniškai, skam­
binti telefonais:

Misiūnas .... 
Jonušys .......
Daratėnas . . .

60-0402 
60 - 6311 
60 - 6311

ASADO PIETŪS S. L. ARG. 
su suvažiavimo delegatais 
įvyks 12. 4. 70, 12 valandą 
SLA dr. V. Kudirkos salėje 

Av. San Martin
Apsirūpinkite 

anksto.
Visus maloniai

SLA Centro Valdyba.

3175, Lanus 
įžangomis

O. 
iš

kviečia

SENELIŲ ŽIDINIO REIKALU
Sekmadienį, balandžio 12, 18 v. 

Lietuvūi Parapijos salėje, Avella­
nedo j e šaukiamas Lietuvių Sene­
lių židinio susirinkimas. Tikslas 
darinktį komisiją, ir pradėti rū­
pintis gauti juridines teises (Per­
sonería Jurídica).

Taipgi pasitarti dėl balandžio 
26 d. asado pietų suruošimo L. S. 
ž. naudai, L. S. židinio sklype, 
kad būtu galima plačiau susipa­
žinti su jau vykdomais statybos 
darbais.

Visus Lietuvių Seneliij. židinio 
rėmėjus ir prijaučiančius prašo­
me dalyvauti punktualiai.

L. S. Židinio Komisija.

ii®

■l.
C

OLEG POPOV, 
skaitomas geriausiu šių laikų 
klounu. Jis dabar juokina publi­
ką, ypatingai vaikus, Buenos Ai­
res Luna Parke, kur veikia Circo 
de Moscú 1970, nuo kovo 24. At­
sisveikinimo spektaklis bus 5. 

5. 1970.

EKSKURSIJA LIETUVON 
IŠSKRENDA LIEPOS 13

Argentinos lietuvių ekskursija 
iš Ezeiza aerouosto Swissair Jet 
lėktuvu iškrenda liepos 13. Lie­
pos 14 bus Šveicarijoje, 16-Var- 
šuvoje, 18-Vilniuje. Vilniuje da­
lyvaus tradicinėje Dainų šventė­
je, aplankys muziejus, istorines 
vietas ir bažnyčias, Trakų pilį ir 
kitas vietas. Kiekvieną pusdienį 
ekskursantai poilsiaus arba eis 
kur nori.

Liepos 23 ekskursija išskris Ry 
gon, paskui Estijos sostinėn Ta- 
linan, bus Leningrade ir Mask­
voj, o rugpjūčio 2 dieną pasieks 
Paryžių. Rugpiūčio 7 parskris 
atgal į Buenos Aires.

Norintiems skristi su šia eks­
kursija jau dabar laikas tvarkyti 
kelionės dokumentus. Svarbu su 
ja vykt ir dėl to, kad liepos 19 
mūsų ekskursantai Vilniuje susi­
tiks Dainį} Šventėje su JAV ir 
kitų šalių lietuviais ekskursan­
tais. Vilniuje išbus 6 dienas.

Visa kelionė lėktuvais, trauki­
niais ir autais, su maistu ir pra­
gyvenimu pirmaeliuose viešbu­
čiuose, į ten ir atgal, kainuoja 
viso 1.512 dolerių. Galima keliau­
ti išsimokant, dvylikos arba 24 
mėnesių kvotomis.

Sykiu su ekskursija skrenda 
ekskursiją organizuojančios fir­
mos V y T (Viajes y Turismo) 
direktorius Felix Romano (kurio 
žmona yra lietuvaitė Elena šniu- 
revičiūtė), kuris ir jo pusininkas 
p. Roberto Perez-Guarch teikia 
visas informacijas jų biure, Av. 
Cordoba 679, piso 3, of. 303, Bue­
nos Aires. Telefonai: 392 — 2125

ARGENTINOS LIETUVIŲ 
CENTRAS RUOŠIASI
SUSIRINKIMUI

Argentinos Lietuvių Centro vi­
suotinas narių susirinkimas įvyks 
sekmadienį, balandžio 26, kaip 
visuomet 16 vai.

ALCentro Valdyba rimtai ruo­
šiasi tam įvykiui Posėdyje, įvy­
kusiame 30. 3. 70, kuriame daly­
vavo : pirm. V. Misiūnas, vice- 
pirm. O. Jonušys, prosekr. B. P. 
Daratėnienė, stud. Alfr. Džiugis, 
D. Bražionis, V. Nor.kaitis, L. Ry­
šelis E. Ryselienė, A. Misiūnas, 
P. Jelinskas, ir P. Ožinskas, ap­
tarta einamieji reikalai ir priimta 
praeitų metų apyskaita, kuri bus 
pateikta visuotinam susirinkimui.

A. L. Centro rūmų atnaujini­
mas (remontas), kuris tęsėsi be­
veik visą vasarą, eina prie galo. 
Apgailėtinoje būklėje buvę Dr. 
Jono Basanavičiaus rūmai gražiai 
atsinaujino ir einama prie prie­
šakinės dalies užbaigimo. V. Mi­
siūno pirmininkaujama Valdyba, 
dirbdama darniai, ryžtingai vyk 
do didelius darbus, kurie seniai 
laukė eilės. Dėl to visi nariai tu­
ri Įdomautis, dalyvauti veikime 
ir prisidėti savo įnašu, kad užti­
krinti mūsų vienintelės lietuvių or 
ganizaeijos Argentinos sostinėje 
gyvavimą. P. Šiaulietis.

— Juozas ir Marija P. Zavic- 
kai, kaip ir kiekvienais metais, 
per Velykas turėjo daug sve­
čių. Gi šiais metais prie tos '/672G/5648 ir 4686. Taipgi gali- 
tradienės šventės prisidėjo J. Za- 
vicko pusbrolio, Broniaus šabrins 
ko, svečio iš Urugvajaus, išleistu 
vės, kuriose dalyvavo K. Burbai 
su dukromis, L. Ryšeliai, Piečiu- 
kevičiai, Purauskai, Koravackienė, 
Jakubauskienė, J. Gaidimauskie- 
nė, stud C. Gaidimauskas, drė. V. 
Deveikytė. Kaip visuomet pas Za- 
vickus netik gausiai kūną pasti­
prina svečiai, bet ir sielą. Čia vi­
suomet būna dainų, muzikos, pra 
kalbų. Ta graži tradicija pas Za- 
viekus pasikartoja jau daugelį 
metų. Baigiantis vaišėms, vakare 
atvyko ir Ožinskai.

— Jonas Bučkis (t) ir Jonas 
Bačkis (s) su lietuviškomis šei­
momis turi didžiausią duonkepy- 
klų ir krautuvių Įrengimų fabri­
ką, Av. San Martin 2872/78, Lo­
mas del Mirador mieste, 'Buenos 
Aires provincijoje. Visi pažįsta 
‘‘Casa Bačkis”. Sūnaus sūnus taip 
gi Jonas Bačkis. Visa Bačkių gi­
minė yra A. L. Balso prenumera­
toriai.

— Jonas Šimkevičius iš Lanus 
nusipirko moderniškiausią Che- 
vroletą. Dviejų metų senumo tos 
pačios markės automobilį pavedė 
savo žmonai Elenutei.

— Antanas Juška kelis metus 
negalėjo susirašyti su savo bro­
liu Ignu Juška, daug metų gyve­
nančiu JAV. A. L. Balso Redak­
cija tuo reikalu kreipėsi į savo 
bendradarbį W. J. Jurgelą. kuris 
maloniai pagelbėjo surasti Igną. 
Dabar broliai susirašo ir dėkoja 
už suradimą.

— Bronius Šabrinskas iš Uru­
gvajaus nuo 20 iki 30 kovo vie­
šėjo Zavicku — Gaidimaųskų 
šeimose Boulogne Sur Mer.

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA” 

JUOZAS ZAVICKAS, sav, 
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė 
Bacacay 741 Uriarte 3046 

Boulogne — Sur Mer

@ ARONAS RESNIKAS © 
© Laikrodininkas ir auksorius @

Parduoda ir pertaiso laikro- © 
© džius ir brangenybes. Perdir @ 

ba žiedus ir perka auksą. © 
© Corrientes 5349 - Bs. Aires ®

@ PEDRO BUSTOS © 
© Martiliero ©
@ y Corredor Publico. © 
© Advokatas Castañeda veda © 
@ palikimų bylas per 90 dienų © 
© be rankpinigių. © 
@ B° Gral. Paz, Edificio 6, © 
© Villa Celina. Ó

ma teirautis A. L. Balso Redak­
cijoje. Sk-mas.

VLADAS RASK-RASČIAUSKAS 
šiemet vadovauja trimi JAV lie­
tuvių ekskursijomis į Lietuvą. 
Pirmoji išskrenda gegužės 28. 
Antroji — liepos 14, kad daly­
vauti sukaktuvinėje Dainų šven­
tėje Vilniuje. Trečioji ekskursija 
skrenda rugpiūčio 31. Liepos mė­
nesio ekskursantai Dainų šventėje 
Vilniuje susitiks su lietuviais eks­
kursantais iš Argentinos, iškren- 

dančiais liepos 13.
— Urugvajaus parke del Plata 

savo namus turi Vėlyviai, Bluvai, 
Paškevičiai, Arbačiauskai, Kra- 
sinskai ir dar kelios lietuvių šei­
mynos.

Dr. EDGARDO R. SOLIS, © 
Advokatas. @

Av. Callao 569, 1 p, Of. 15 f) 
Tel. 45-2061 — 49-6073 ©

Firmad, iki penktad 
18,30 - 20.30 v.

Villa Lugane priima:
Aquino 5357; TE. 60-0961 @ 
Šeimos reikalai-palikimai. © 
nuomos sostinėje ir Bs. Ai- 
res provincijoje.. Telefonu © 

tartis dėl valandos.

©

©
© _
© Antrad., Ketvirt. ir Šestad. © 

nuo 10 iki 12

PENKTASIS PAL KONGRESAS
ĮVYKS 1971 METAIS

Šiuomi pranešame visų užinte- 
resuotų dėmesiui, kad daugumos 
pageidavimu Penktasis Pietų Ame 
rikos Lietuvių Kongresas įvyks 
Venezueloje vasario mėn., 1971 
metais.

Daugiau ir tikslesnių informaci 
jų suteiksime vėliau, sudarius ata­
tinkamas komisijas. Maloniai pra 
some atsliepti kaimyninių valsty­
bių — Brazilijos ir Kolombijos 
—lietuvius, o taipgi LB ir kitų 
P. Amerikos šalių lietuvių organi­
zacijas.

Liekame iš anksto visiems dė­
kingi už sugestijas Kongreso pro 
gramos sudarymo reikalu. Ačiū!

Inž. Vladas Venckus, 
Venezuelos LB CV pirmininkas. 
Maracay, Apartado 4647, 
E-do Aragua, Venezuela.

— Antano Trakmavičiaus žmo­
na Julia Cckerindaitė- Trakima- 
vičienė 27. 2. 70 pagimdė stiprų 
ir sveiką sūnų, kuriam parinktas 
vardas GustavoJDaniel. Trakima­
vičių sūnus Ricardo, 8 metų am­
žiaus, yra SLA Tautinių Šokių 
Ansamblio dalyvis.

— Jono ir Eugenijos Deksnytės 
Bačkių namuose, Av. San Martin 
2872, Lomas del Mirador, 20. 3. 
70 įvyko didelės vaišės jų sūnaus 
Jono Kazimiero 5 metų amžiaus 
sukakties proga. Sykiu paminėta 
sukaktuvininko pusbrolio Oskaro 
Juknos 12 metų amžiaus sukaktis. 
Iškilmingoje puotoje dalyvavo 
Bačkių, Juknų ir Deksnių gimi­
nės ir draugai.

— Simonas Eidietis ir SLA 3 
skyriaus pirmininkas Juozas Ka- 
napinskas kovo mėli. atostogavo 
Kordoboje. Buvo apsistoję Petro 
■Meilučio namuose.

— Juozas Briedis, maisto par­
duotuvės savininkas iš Valentin 
Alsina, su šeima vasarojo Mira 
Mar pajūry.

- Ona Grigalaitytė Simutienė 
su sūnum Alfonsu ir marčia Ne- 
lida Žibaityte atostogavo Mira 
Mar pajūry. Kiek anksčiau Alf. 
Simutis su savo švogeriu Robertu 
Žibaičiu sumušė žūklės sporto re­
kordus General Lavalle: Alfonsas 
pagavo corvina negra 15 kilogra­
mų, o Robertas 10 klg. Kitos žu­
vys svėrė po 8 ir daugiau kilų.

— Jurgis ir Ona Davolytė Bra- 
žioniai iš Villa Lugano vasarojo 
savo ūkyje Marcos Paz. (Savaitga 
liáis ten viešėjo ir jų sūnus Dante 
su žmona.

— Albertas Plesternininkas, bu­
vęs SLA pirmininkas, 8 mėnesius 
sirguliavęs, visiškai pasveiko ir 
jaučiasi labai gerai.

— Lidia Rauiuvaitydė-Laužikie- yra įkurta škotų ir lietuvių. Dabar 
nė, pasigydžiusi Metalurgikų Sin­
dikato sanatorijoje, 
šeimos židiniu 
jusi.

— Adomas ir 
Variakojai, abu 
čiai, sykiu su savo ištekėjusiomis 
dukromis turi didžiausią urmo 
maisto parduotuvę Villa Diego 
mieste, prie Rosario. Variakojai 
visą laikų prenumeruoja A. L. 
Balsą.

— Inž. St. Babronis, 15 dienų 
išbuvęs ligoninėje, grįžo prie savo 
pareigų SIMIR fabriko raštinėn, 
puikiai pasitaisęs.

— Edvardas Šimkus vasarojo 
Mar del Platoje.

PARA LA JUVENTUD EXIGENTE

4 de Abril

22 hs.

en el Centro Lituano ----  Tabaré 6950, Cap

grįžo savo 
žymiai' sustiprė-

Elzbieta Dilytė
liuteronai-biržie-

WOLF ARENDAR & HIJO
Máximo Paz 1099 — ’Lanus

T. E. 241 - 7673
Dažai, metalai, skarda ir elekt 

ros reikmenys bei
SANlTABíNLAI ĮRENGIMAI

i.

Kelionių Biuras
FELIX N. ROMANO ir ROBERTO PEREZ-GUARCH, sav. 

Av. Cordoba 679, piso 3, of. 308, Bs. Aires.
Telefonai: 392-2125-6726-5648 ir 4686 Parduoda kelionių 

bilietus laivais ir lėktuvais, organizuoja ekskursijas LIE­
TUVON ir į visas pasaulio dalis. Teirautis darbo valandomis 
asmeniškai, telefonais, laiškais.

BUVO GRAŽUS VELYKŲ 
STALAS “LIETUVOJE”

Nors iš vakaro smarkiai lijo, 
bet sekmadienį, 29. 3. 70 sūraus 
vandens maudynių “Lietuva” sa­
vininkai V. K. ir II. 'Masiokai, 
paruošę puikų velykinį stalą savo 
salėje turėjo virš 50 svečių. Visos 
vietos buvo užimtos.

Velykų stalą “Lietuvoje” pa­
laimino kun. J. Kidykas iš Bra­
zilijos, su kuriuo pietaujant kal­
bėjosi A. L. Balso leidėjai P. O. 
Ožinskai, ind. A. Brazaitis su žino 
na, K. Misiūnas, H. Czopis ir kiti 
arčiau garbės svečio sėdėjusieji 
svečiai.

Margučiai, krienai, sūdytas svie 
stas, lietuviškas sūris, dešros su 
kopūstais, vištiena su ryžiais, ge­
ri gėrimai ir vaisiai — viskas 
buvo puikiai paruošta ir jaunimo 
mandagiai pateikta į stalus.

Vyrų choras, su P. Gude.levi- 
čium pryšaky, traukė Ant kalno 
mūrai, Tiktai ne šiandien. Saulu­
tė nusileido ir kitas mūsų liau­
dies dainas, o paskui, Rubaškai ir 
Bilieckiui akordeonais grojant, 
publikoj padaugėjęs jaunimas šo­
ko, kai kas dar ir pasimaudė pui­
kiame ‘‘‘Lietuvos” baseine.

P. B.
— Vitas Levanavičius, Jono ir 

Monikos Mačiulytės Levanavičių 
vyresnysis sūnus iš Valentin Al­
sinus, 13. 12. 69 sukūrė šeimos 
židinį apsivesdamas su Graciela 
Lidia Legnani iš Quilines. Šliū- 
bas įvyko Quilines katalikų baž­
nyčioje; vestuvių vaišės — jau­
nosios tėvų namuose.

— Sarmiento kolonija, esanti 
netoli nuo Comodoro Rivadavia,

viena Sarmiento gatvė pavadina­
ma vardu Lituania. Tai bus šešta 
gatvė Lituania Argentinoje. Ane­
lė Baltuškaitė ir dar keli Sarmien 
to lietuviai, nors ten yra gimę, 
bet gražiai kalba lietuviškai.

— Aušros žvaigždės narių susi­
rinkimas įvyks 12. 4. 70. 9 vai., 
Villa Diego.

SUKAKTUVES, ĮKURTUVĖS IR 
“KRIKŠTYNOS”

Argentinoje gimusiam industria 
lui Antanui Aleksai sukako 40 
metų amžiaus. Ta proga jo žmo­
na, simpatingoji Nelida Juškaitė- 
Aleksienė, kovo antros savaitės 
vidury, “vyrui nežinant”, suk­
vietė 30 kolegų Į neseniai Aleksų 
nusipirktą puošnią rezidenciją 
prie Av. Calchaqui ir Andrade, 
Quilmes. Antanas vakare parvy­
ko iš savo fabriko, kaip visuo­
met. Įvyko turtingas šeimininko 
sukaktuvių ir naujos rezidencijos 
įkurtuvių banketas. O kadangi 
yra savas maudymosi baseinas, 
tai svečiai pirmiausia šeimininką 
“pakrikštino”. Aiškinosi Anta­
nas kad jis jau krikštytas, bet 
jaunesni jo draugai tvirtino, kad 
jie to nematė. Iš eilės buvo 
“pakrikštinti” ir kiti dalyviai/ 
vieni su maudymosi kostiumais, 
kiti kaip papuolė... “ Išsigelbė­
jo” tik geras sportininkas ind. 
Stasys Metrikis, peršokdamas už 
tvarą ir pasiekdamas savo autą.

Kaip iš dainos negalima išmesti 
žodžio, taip iš linksmų draugų 
kompanijos negali išbraukti tra­
dicinių minėjimų ‘‘paragrafų”.

Pakrikštytas.
— Jonas Matusevičius (t) auto­

mobilio nelaimėje buvo sužeistas. 
Su sulaužyta koja mėnesį išgulė­
jo Ispanų ligoninėje, dabar bai­
gia gydytis savo namuose, c. 
Charcas 500 aukštumoj, B. Puey- 
redon, Cordoba, draugų lanko­
mas.

— Wladimir Laszkeiwicz, kny­
gyno “Eslava” savininkas. Al. L. 
N. Alem 1140; T. E. 31-8324, Bue­
nos Aires, išleido didelį savo kny­
gų parduotuvės katalogą. Yra di­
delis literatūros ir žodynų pasi­
rinkimas įvairiomis kalbomis.

©

Dr. R. L. IVOŠKUS, @
Advokatas ©

Parana 123, 8 p. of. 195 O
TE.: 40-9074 ©

Antradieniais ir Ketvirtad.. S 
priima nuo 11 iki 13 vai. ®

e©
DR. NATALIO KUSTIN

Médico
•'ci 0 Palikimai, nuomos, darbo ©

© ir kitos bylos. •e Electrocardiogramas © A šeštadieniais namuose: ©© Cañada de Gomez 5291 A S Lavalle 1501, V. Ballester ©
e 60 - 2637 © © Tel. 758-1212 •

MARROQUERIA FINA “POMPADOUR
Rankinukų, piniginių, valizų ir kitų odos dirbinių 

PARDUOTUV®
Av. Maipu 70 — (Gal. Maipu, Local 45) — V. Lopes. 
(Pristačiusiems šį skelbimą klijentams 5% nuolaidos)

SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ REIKMENIMS
Juan Nagy, savininkas 

o. Las Heras 1517 (Alt. Av. Maipu 700) 
FLORIDA, FCNGBM 4

twyrrc*»» ~L» Vwr", L. Mn> «X T. K W -

INTERNACIONALES)
Buenos Aires T. E. 392-9378

(ENCOMIENDAS
TUCUMAN 862 - 4°. Piso, A
Vienintelė agentūra, kuri įteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dienas 

UŽTIKRINIMAS — BAUGUMAS — GREITUMAS — 
dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GREITOS sistemos 

PASITEIRAUKITE nieko nel&Mami! '
g Vienintelis Įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.
|g Be to, Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimų geriausių rūšių, 

pigianslonüí kainomis.
g Neuimiržkite: Savo naudai pirkite pas mus ir sutalpinsite daug pinigo!
Nu® vasari® 1, 1867 patarnaus savo klijentam ¡iasjose patalpose 
Visuomet tomis pačiomis valandomis: Nuo pirmadienio iki penktadienio: . 
Nuo 9 iki 12 ir nuo 14 iki 18 vai. Šeštadieniais: Nuo 9 iki 12 valandos.

BALDUS PADIRBA IR TŠSIMOKEJIMUI PARDUODA
IGNAS STUKAS IR SŪNUS ALBERTAS 
Radio, TV, virtuvės, etc. TE. 208 - 7514 

Av. B. Rivadavia 1128 (2330) — Lanvn, GB.
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